



"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे"

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को
वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खावाडबगर, रुकुम (पूर्व)
२०८२ साउन

विषयसूची

१. कार्यकारी सारांश.....	5
२. क्षेत्रगत समीक्षा.....	8
२.१ राजस्व र कर.....	8
३.१ आर्थिक विकास.....	10
३.२ उद्योग तथा वाणिज्य.....	11
३.३ सहकारी.....	11
३.४ पर्यटन.....	11
४ सामाजिक विकास.....	11
४.१ शिक्षा.....	11
४.२ स्वास्थ्य.....	12
४.३ खानेपानी तथा सरसफाई.....	12
४.४ युवा तथा खेलकूद र अन्य.....	12
४.५ भाषा तथा संस्कृति.....	13
४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण.....	13
४.७ पशु सेवा इकाई.....	14
५ पूर्वाधार विकास.....	14
५.१ सडक तथा पुल.....	14
५.२ खानेपानी.....	14
५.३ सिंचाई.....	15
५.४ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्.....	15
५.५ भवन तथा शहरी विकास.....	15
५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि.....	15
६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन.....	16
६.१ वन तथा भू-संरक्षण.....	16
६.२ जलाधार संरक्षण.....	16
६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन.....	16

६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	16
६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	16
६.६ विपद व्यवस्थापन	16
७ सुशासन तथा संस्थागत विकास	17
७.१ सामान्य सेवा	17
७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन	17
७.३ सूचना प्रविधि	17
७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन	18
७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन	18
७.५.१. व्यक्तिगत घटना दर्ता	18
७.६. स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	19
७.७. जनशक्ति व्यवस्थापन	19
८. आन्तरिक राजस्वको अवस्था	19
९. लागतका आधारमा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम	19
१०. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड)	20
११. शाखा/कार्यालयगत प्रगति	22
११.१ न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारकको अवस्था	22
११.२ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	22
क) प्रशासन इकाई	22
ग) योजना तथा अनुगमन शाखा	24
घ) योजना/कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजिगत)	26
११.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	26
११.४ सामाजिक विकास शाखा	29
क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई	29
ख) कृषि सेवा केन्द्र	31
घ) वडा कार्यालय तर्फ	37

वडा नं ९.....	50
१५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम.....	63
१६. सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण.....	64
१६.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता.....	65
१७. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम.....	66
१८.सशर्त अनुदान तर्फ (प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश).....	66
१९. समपुरक अनुदान तर्फ.....	67
२०. विशेष अनुदान.....	68
२१. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघ	71
२२.पालिकामा रहेको घरजग्गाको विवरण	71
२३.पालिकामा रहेका भवनहरूको विवरण	73
२४.पालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको विवरण	74
२५.पालिकामा रहेका हेभि सवारी साधनहरूको विवरण	75
२६.जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन २०८१/०८२	76

१. कार्यकारी सारांश

"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे" भन्ने मूल नारा र दीर्घकालिन सोचका साथ यस गाउँपालिकाले योजनावद्ध विकासलाई अगाडि बढाइ रहेको छ । सीमित साधन स्रोत, जनशक्ति र पूर्वाधारको बाबजुत पनि पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अथक प्रयासले गर्दा आ.व. २०८१/०८२ मा अपेक्षाकृत प्रगति हासिल भएको छ । आ.व. २०८१/०८२ मा कूल ४९ करोड ५५ लाख १ हजार ७ सय ९९ रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा ४४ करोड ८८ लाख २९ हजार ८ सय ५ रुपैयाँ ७९ पैसा बजेट निकासा भएको थियो । जसमध्ये ४३ करोड ८७ लाख ५६ हजार ८ सय ४० रुपैयाँ २२ पैसा खर्च भएको छ जुन जम्मा बजेटको ८८.५४ प्रतिशत हो ।

नेपाल सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ९ करोड ७९ लाख ७ हजार ९ सय २० रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ९ करोड ३९ लाख ३५ हजार ६ सय ६९ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ७३ लाख ५ हजार आम्दानी भएकोमा ६० लाख ४९ हजार १ सय ४६ रुपैया ५० पैसा निकासा भई खर्च भएको छ । नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानतर्फ २० करोड ३ लाख ५८ हजार ७ सय ३९ रुपैयाँ २८ पैसा विनियोजन भएकोमा १८ करोड २१ लाख ४ हजार ९ सय ६२ रुपैया ५६ पैसा निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ ६७ लाख ३२ हजार ९६ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ४८ लाख ६४ हजार १ सय ९२ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ।

संघ सरकार समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड १० लाख रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा १ करोड १० लाख रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ ५९ लाख ९९ हजार ५ सय ५ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ४९ लाख ९९ हजार १५ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ।

संघ सरकार विशेष अनुदान तर्फ ८३ लाख ७७ हजार ५ सय ७९ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ६७ लाख ५५ हजार १ सय ५८ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ। प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फ १९ लाख ९९ हजार ९ सय ९७ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा १९ लाख ९९ हजार ९ सय ९७ रुपैयाँ निकासा भई खर्च भएको छ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट ८ करोड ६८ लाख ९९ हजार ७ सय ६५ रुपैया ९४ पैसा आम्दानी भएकोमा ८ करोड ६५ लाख ९९ हजार ७ सय ६५ रुपैयाँ ९४ पैसा खर्च भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट ७४ लाख २९ हजार ७ सय ९१ रुपैयाँ ९० पैसा आम्दानी भएकोमा ६५ लाख १७ हजार ८ सय ७६ निकासा भई खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँड स्थानीय तर्फ २० लाख ७६ हजार १ सय ७० रुपैयाँ ६० पैसा आम्दानी भएको र गत वर्षको नगद मौज्जातसहित आन्तरिक आय १ करोड २७ लाख ४३ हजार ३ सय ४ रुपैयाँ ९३ पैसासहित कूल आन्तरिक आय १ करोड ४८ लाख १९ हजार ४ सय ७५ रुपैयाँ ५२ पैसा प्राप्त भएकोमा रु १ करोड ११ लाख ८६ हजार ४ सय ७८ रुपैया खर्च भएको छ ।

त्यसैगरी प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्जात र आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा आम्दानी भएको बजेट समेत रु.१२ लाख ३९ हजार ४ सय ४९ रुपैया आम्दानी भएकोमा १ लाख १४ हजार २ सय रुपैयाँ खर्च भई श्रावण मसान्तसम्म ११ लाख २५ हजार २ सय ४९ रुपैयाँ कोषमा मौज्जात रहेको छ ।

गाउँपालिका आकस्मिक कोष तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा थप भएको बजेट समेत रु ८ लाख ४६ हजार ८ सय रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा खर्च नभएकोले सबै मौज्दात रहेको छ।

विविध कोष खातातर्फगत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा थप भएको बजेट समेत रु. ४ लाख १२ हजार २ सय ७९ रुपैयाँ रकम प्राप्त भएकोमा खर्च नभई सबै मौज्दात रहेको छ ।

विविध खर्च खाता तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा थप भएको बजेट समेत रु ७ लाख ३१ हजार ६ सय रुपैयाँ प्राप्त भएकोमा ४ लाख २५ हजार ९ सय ८३ रुपैयाँ खर्च भएको छ भने ३ लाख ५ हजार ६ सय १७ रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ ।

गरिबसँग विधेश्वर कार्यक्रमतर्फ रु ४ लाख १५ हजार निकासा भएकोमा ४ लाख १४ हजार ९ सय १० रुपैयाँ खर्च भएको छ।

स्थानीय सञ्चित कोषमा खर्च नभएको रकम रु. १ करोड ७२ हजार ९ सय ६५ रुपैयाँ ५७ पैसा बैंक मौज्दात रहेको छ।

आन्तरिक आयतर्फ कुल ७३ लाख ४५ हजार ६ सय ५० आन्तरिक राजस्व प्रक्षेपण गरिएकोमा ६५ लाख ९३ हजार ६ सय २० रुपैयाँ वास्तविक आम्दानी भएको छ। वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धिमूलक बनाउन आवश्यक ऐन नियमको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा गर्ने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी र वस्तुपरक बनाउने र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ ।

विषयक्षेत्रगत विनियोजन र खर्चको अवस्था

आ.व. : २०८१/८२ महिना : सबै अवधी : २०८१/०४/०१-२०८२/०३/३२					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	कै.
१	आर्थिक विकास	५५,७२,०००.००	४२,२७,६५१.००	७५.८७	
२	सामाजिक विकास	४,९९,३८,६२३.००	४,५२,६९,५४५.००	९०.६५	
१	शिक्षा	२,५२,०९,८५०.००	२,३०,३६,८७८.००	९१.३८	
२	स्वास्थ्य	६७,४३,८००.००	५७,७३,०४१.००	८५.६	
३	खानेपानी तथा सरसफाई	५६,७६,३४३.००	५२,५४,५६५.००	९२.५६	
४	भाषा तथा संस्कृति	१३,५६,०००.००	११,५२,७०५.००	८५	
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४६,७७,६८०.००	४३,१४,९७४.००	९२.२४	
६	युवा तथा खेलकुद	४८,६२,६५०.००	४६,९२,४८२.००	९६.५	

७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१४,१२,३००.००	१०,४४,९००.००	७३.९८	
३	पूर्वाधार विकास				
१	यातयात पूर्वाधार	२,३५,९७,३९२.००	१,९४,३७,५६१.००	८२.३७	
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५,०८,३६,२४३.००	४,९२,०५,९०४.००	९६.७९	
३	उर्जा	७,९४,०००.००	२,९०,०४०.००	३६.५२	
४	सम्पदा पूर्वाधार	१०,१०,०००.००	१०,०७,०६७.००	९९.७	
५	पुननिर्माण	७,००,०००.००	६,९५,२६२.००	९९.३२	
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५९,३०,४३४.००	३८,२८,५६०.००	६४.५५	
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक				
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,५०,२३,४०६.००	६,६१,०७,०४८.९४	८८.१	
कुल जम्मा		२१,४८,८९,२९१.००	१९,१०,५५,८३१.९४	८८.९	

अन्य कार्यक्रमहरुको वित्तीय विवरण

क्र.सं	शीर्षक	बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१.	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१२,३९,४४१	१,१४,२००	९२.१४
२.	आकस्मिक कोष	८,४६,८००	०	०
३.	विविध कोष	४,१२,२७९	०	०
४.	विविध खर्च खाता	७,३१,६००	४,२५,९८३	५८.२२
५.	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४,१५,०००	४,१४,९१०	९९.९७

आन्तरिक आय तथा राजस्व बाँडफाँडको अवस्था

विवरण	कुल अनुमानित आय	यथार्थ आम्दानी	प्रगति (%)
आन्तरिक आय	७३,४५,६५०	६५,९३,६२०	९०
राजस्व बाँडफाँड संघ	९,७०,००,०००	८,६८,९९,७०५	९०
राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	७५,८८,६४१	७४,२९,७९१	९८
कुल जम्मा			

२. क्षेत्रगत समीक्षा

२.१ राजस्व र कर

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा आन्तरिक राजस्वको लक्ष्य ७३ लाख ४५ हजार ६ सय ५० राखिएकोमा ६५ लाख ९३ हजार ६ सय २० रुपैया अर्थात् ९० प्रतिशत आम्दानी भएको छ । राजस्व शीर्षकहरूमध्ये सेवा शुल्क, मालपोत, सिफारिश दस्तुर र अन्य प्रशासनिक आम्दानी नै राजस्वको मूल स्रोतका रूपमा रहेका छन् । साथै घर बहाल कर, पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर, व्यक्तिगत घटना दस्तुर र व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने करबाट राजस्वमा केही मात्रामा योगदान रहेको छ । अघिल्लो आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा ८१ लाख ४७ हजार १ सय ८७ रुपैयाँ अनुमान गरिएकोमा ६६ लाख ३८ हजार ७ सय ३० रुपैयाँ अर्थात् ८१.४८ प्रतिशत आन्तरिक आय प्राप्ति भएको थियो ।

राजस्व परिचालनको लागि विभिन्न प्रयासहरू भएका छन् । करको दरभन्दा दायरामा विस्तार गरिएको छ । अन्य कर सन्तोषजनक रूपमा उठे पनि व्यवसाय कर तथा घर बहाल करमा सोचे अनुसार प्रगति हुन सकेको छैन । संथागत क्षमतामा विकास, कर प्रणालीमा थप सुधार, अनुगमन तथा नियमनका क्षेत्रमा सुधार गर्न सकेमा र करका क्षेत्रहरू थप पहिचान गर्न सकेमा आगामी आर्थिक वर्षमा राजस्व प्राप्तिमा थप सुधार हुने देखिन्छ ।

२.२ वित्त व्यवस्थापन र भौतिक प्रगति

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा संघ सरकारबाट समानीकरणतर्फ रु. ९ करोड ७९ लाख ७ हजार ९ सय २० रुपैयाँ निकासा भएकोमा चालुतर्फ रु. १ करोड ३ लाख ३५ हजार १७ रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ रु. ८ करोड ३६ लाख ६ सय ४४ रुपैयाँ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान रु. ७३ लाख ५ हजार निकासा भएकोमा चालुतर्फ रु. ११ लाख ५५ हजार ५ सय ४४ रुपैया र पूँजीगततर्फ ४८ लाख ९३ हजार ६ सय २ रुपैया ५० पैसा खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल १० करोड ५२ लाख १२ हजार ९ सय २० रुपैयाँ निकासा भएकोमा चालु खर्च १ करोड १४ लाख ९० हजार ५ सय ६१ रुपैयाँ अर्थात् (१०.९ %) र पूँजीगततर्फ ८ करोड ८४ लाख ९४ हजार २ रुपैया ४६ रुपैयाँ ५ पैसा अर्थात् (८४.१ %) खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल ९ करोड ९९ लाख ८४ हजार ८ सय ७ रुपैया ५ पैसा अर्थात् ९५.०३ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघीय सरकारबाट ८ करोड ६८ लाख ९९ हजार ७ सय ५ रुपैया ९४ पैसा प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ ८ करोड ३६ लाख ११ हजार १० रुपैया (९६.२%) र पूँजीगततर्फ २९ लाख ८८ हजार ७ सय ५५ रुपैया (३.५%) खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट ७४ लाख २९ हजार ७ सय ९१ रुपैया ९० पैसा प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. ४४ लाख ११ हजार ४ सय ४२ (५९.३%) र पूँजीगततर्फ २९ लाख ६ हजार ४ सय ३४ रुपैया (२८.३%) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल ९ करोड ६४ लाख ५ हजार ६ सय ६८ रुपैया ९ पैसा मात्र प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. ८ करोड ८० लाख २२ हजार ४ सय ५२ रुपैया ९४ पैसा अर्थात् (९१.३%) र पूँजीगततर्फ रु. ५० लाख ९५ हजार १ सय ८९ रुपैया (५.२%) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल रु. ९ करोड ३१ लाख १७ हजार ६ सय ४१ अर्थात् ९५.५८ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

गतवर्षको मौज्दात समेत आन्तरिक आयतर्फ रु १ करोड २७ लाख ४३ हजार ३ सय ४ रुपैया ९२ पैसा मात्र निकासा भएकोमा चालुतर्फ रु. ४४ लाख ४३ हजार ५ सय ४५ रुपैया अर्थात् (३४.८६ प्रतिशत) र पूँजीगततर्फ ६७

लाख ४२ हजार ९ सय ३३ रुपैयाँ अर्थात (५२.९१ प्रतिशत) खर्च भएको छ । कूल १ करोड ११ लाख ६८ हजार ४ सय ७८ रुपैयाँ अर्थात ८७.७८ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानतर्फ कूल २० करोड ३ लाख ५८ हजार ७ सय ३१ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १८ करोड २१ लाख ४ हजार ९ सय ६२ रुपैयाँ ५६ पैसा अर्थात ९०.८८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । खर्च हुन नसकी मौज्दात रहेको रकम रु. ३ करोड ५ लाख ६६ हजार २ सय ८ रुपैयाँ १५ पैसा संघीय सरकारको सञ्चित कोषमा फिर्ता भएको छ ।

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ कूल ६७ लाख ३२ हजार ९६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ४८ लाख ६४ हजार १ सय ९२ रुपैयाँ अर्थात ७२.२५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ ।

समपुरक अनुदानतर्फ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक अनुदानतर्फ रु. १ करोड १० लाख रुपैयाँ निकासा भएकोमा शत प्रतिशत खर्च भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट ५९ लाख ९ हजार ५ सय ५ रुपैयाँ निकासा भएकोमा शतप्रतिशत खर्च भई शत प्रतिशत वित्तीय तथा भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदानतर्फ ८३ लाख ७७ हजार ५ सय ७९ रुपैयाँ निकासा भएकोमा ६७ लाख ५५ हजार १ सय ५८ रुपैयाँ अर्थात ८०. ६३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ भने प्रदेश विशेष अनुदानतर्फ रु. १९ लाख ९९ हजार ९ सय ९७ रुपैयाँ निकासा भएकोमा शत प्रतिशत नै वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट ९ करोड ७० लाखको सिलिड प्राप्त भएकोमा ८ करोड ६८ लाख ९९ हजार ७ सय ५ रुपैयाँ ५९ पैसा मात्र निकासा भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट ७५ लाख ८८ हजार ६ सय ४१ रुपैयाँको सिलिड प्राप्त भएकोमा ७४ लाख २९ हजार ७ सय ९१ रुपैयाँ ९० पैसा मात्र निकासा भएको छ ।

प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा थप भएको बजेट समेत रु. १२ लाख ३९ हजार ४ सय ४१ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा १ लाख १४ हजार २ सय रुपैयाँ मात्र खर्च भई ११ लाख २५ हजार २ सय ४१ रुपैयाँ कोषमा मौज्दात रहेको छ ।

गाउँपालिका आकस्मिक कोषमा गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा थप भएको बजेट समेत रु ८ लाख ४६ हजार ८ सय रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा कुनै पनि रकम खर्च नभई सबै रकम मौज्दात रहेको छ। त्यसैगरी विविध कोष खातातर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा थप भएको बजेट समेत रु ४ लाख १२ हजार २ सय ७९ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा कुनै पनि रकम खर्च नभई सबै रकम मौज्दात रहेको छ । विविध खर्च खाता मा रु. ७ लाख ३१ हजार ६ सय रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ४ लाख २५ हजार ९ सय ८३ रुपैयाँ खर्च भई ३ लाख ५ हजार ६ सय १७ रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ ।

आ.व. २०८१/०८२ मा कूल ४९ करोड ५५ लाख १ हजार ७ सय ९१ रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा ४४ करोड ८८ लाख २९ हजार ८ सय ५ रुपैयाँ ७९ पैसा प्राप्त भएको थियो । जसमध्ये ४३ करोड ८७ लाख ५६ हजार ८ सय ४० रुपैयाँ २२ पैसा अर्थात ८८.५४ प्रतिशत खर्च भएको छ । सशर्त अनुदानतर्फका कतिपय

शीर्षकहरूमा दाताबाट फुकुवा नहुनु, निकासालाई ढिला हुनु, कार्यक्रम समयमै सम्पन्न गर्न नसक्नु र संस्थागत सक्षमता कम हुनु जस्ता कारण भौतिक तथा वित्तीय प्रगति हासिल गर्न कठिनाई भएको हो । विनियोजित बजेट माथि उल्लेखित कारणसहित गाउँपालिकामा जनशक्तिको कमी, योजना तर्जुमा गर्दा वस्तुगत हुनु नसक्नु र सबै योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन हुनु नसक्नु र भौतिक कार्य प्रगतिमा न्यून मूल्याङ्कन हुँदा कम भुक्तानी हुनु हुन् । समग्रमा आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा वित्तीय प्रगतितर्फ ८८.५४ प्रतिशत र भौतिक प्रगति ९० प्रतिशत भन्दा बढी हासिल भएको छ ।

३ आर्थिक विकास

३.१ कृषि

भूमे गाउँपालिका, कृषि सेवा केन्द्रबाट प्राप्त कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत: भूमे गाउँपालिका, रुकुम (पूर्वी भाग)को कृषि विकास सेवा क्षेत्रको वृद्धि, विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न खोजिएको अवस्था छ । आयोजना/कार्यक्रम माग वमोजिम भूमे गाउँपालिका, वडा नं.-०८, लिघाखोलामा लिघा कृषि उपज संकलन केन्द्र १ वटा स्थापना, रेडियो पूर्वी रुकुम एफ.एम.बाट कृषि प्रविधि सम्बन्धी 'कृषि भूमि, हाम्रो सरोकार' नामक रेडियो कृषि शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन, रेडियो तथा पत्रपत्रिकामार्फत कृषि प्रसार सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीहरू प्रकाशन तथा प्रसारण (प्रचारप्रसार), वडा स्तरीय कृषक सञ्जालहरूको सक्रिय सहभागिताको लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद तथा वितरण र सञ्जाल पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासको लागि पालिका स्तरीय तालिम सञ्चालन, पालिकामा स्थापना भएको माटो परीक्षण प्रयोगशालाको थप व्यवस्थापनको लागि आवश्यक थप सामग्रीहरू खरिद, झुम्लावाङ्ग भिलेज फाउण्डेसनसँगको समन्वयमा भूमे गाउँपालिकाको वडा नं.-२ र ३ मा फलफूल (किवी, खुर्पापनी, स्याउ, हलुवावेद, कागजी वदाम)को विरुवाहरू १४८७ वटा, १०३ जना कृषकहरूलाई वितरण जस्ता आदि कार्य र गत आ.व.२०८१/८२ मा कृषि सेवा केन्द्रमा कृषक समूह १ वटा र कृषि फार्म ६ वटा दर्ता आदि जस्ता कार्य भएका छन् ।

भूमे गाउँपालिका, संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत: भूमे गाउँपालिकाभित्रका २८४४ वटा कृषक घरधुरीहरूको किसान सूचीकरण तथा सूचीकरण थप व्यवस्थापन, भूमे गाउँपालिकाको कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक, स्थानीय रैथाने वालीवस्तुहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेखीकरण, प्रकाशित सूचना अनुसार माग वमोजिम ८५ प्रतिशत अनुदानमा २ वटा संस्थाहरूमा सामुदायिक वीउ बैंक स्थापना तथा सञ्चालन, ५० तथा ८५ प्रतिशत अनुदानमा २ वटा कृषक समूहहरूमा आलु खेती तथा व्यवस्थापन र २ वटा साना सिंचाई पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम सञ्चालन, ५० प्रतिशत अनुदानमा २ वटा कृषक समूहहरूमा आलु खेती तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन, ५ वटा कृषि फार्महरूमा केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन, २० वटा कृषि फार्म/कृषक समूहहरूमा मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम सञ्चालन, माग वमोजिम ५० प्रतिशत अनुदानमा २६ जना कृषक/कृषि फार्महरूलाई आधुनिक खाली मौरी घर २१४ वटा, ११ जना कृषक/कृषि फार्महरूलाई खेत जोत्ने मेसिन/ट्याक्टर (मिनिटिलर) ११ वटा वितरण, २ वटा कृषि फार्महरूलाई लसुन वीउ ३०० के.जी. वितरण, ११९ जना कृषकहरूलाई कागती विरुवा ४१६० वटा वितरण, ९ वटा गाउँ/टोल/स्थानहरूमा ९ वटा स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम २७० जना कृषकहरूको लागि सञ्चालन तथा तरकारी वालीहरू (काँक्रो, स्क्वास फर्सी, तिते करेला, रामतोरीया, सिमी)को वीउविजनको १३५० वटा प्याकेट वितरण, भूमे गाउँपालिका, वडा नं.-०६ महतमा पानी तान्ने मेसिन/पम्प सेट समितिलाई हस्तान्तरण, लाभग्राहीहरूबाट सञ्चालन भएका कृषि आयोजना/कार्यक्रमहरूको माग संकलन, माग सूची तयार, फिल्ड भेरीफिकेशन, मूल्याङ्कन, छनोट, सञ्चालन तथा कार्यान्वयन, अनुगमन तथा निरीक्षण, प्रगति प्रतिवेदन तयार, कृषिसँग सम्बन्धित समस्या तथा गुनासोहरूको सम्बन्धित कृषक वर्गहरूलाई कृषि प्राविधिक सल्लाह तथा सुझाव आदि जस्ता कार्य भएका छन् ।

भूमे गाउँपालिका, मारिङ्ग एकीकृत कृषि अनसन्धान केन्द्रबाट प्राप्त कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत: मारिङ्गमा कृषि श्रमिक/कामदारहरुबाट खेतवारीमा कृषि उत्पादन खेतीपातीसँग सम्बन्धित आवश्यक कामकाजहरु गर्ने, खेतवारी जोत्नको लागि खेत जोत्ने मेसिन/ट्याक्टर सञ्चालन तथा इन्धन (तेल) खरिद तथा प्रयोग, खेतीपातीको लागि आवश्यक मल खरिद तथा प्रयोग, आवश्यक तरकारी वीउविजन खरिद तथा प्रयोग, करिव ६०० के.जी. आलु लगाउने तथा करिव १५०० के.जी. आलु उत्पादन आदि जस्ता कार्य भएका छन् ।

३.२ उद्योग तथा वाणिज्य

लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत विभिन्न वडामा उद्यम विकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको छ । भूमे गाउँपालिकाको वडा नं २, ३ र ५ मा कार्यक्रम सञ्चालन भई विभिन्न सिप विकास तालिमहरु जस्तै झोला र पटुका बुनाई सम्बन्धि तालिमहरु सञ्चालन भएका छन् । घरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिसँगको समन्वयमा विभिन्न तालिममार्फत यूवाहरुलाई उद्यमी र स्वरोजगार बनाउने पर्यन्त गरिएको छ । वडा कार्यालयबाट विभिन्न लक्षित तालिमहरु सञ्चालन भएका छन् । उद्योग प्रवर्द्धन तथा सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन शहिद धनमाया लघु उद्यमी कार्यक्रममार्फत विभिन्न औद्योगिक सिपविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । द्वन्द्व पिडित समुदायको जिविकोपार्जनमा सहयोग पुर्याउने उद्देश्यले २० जना द्वन्द्व पिडित परिवारका सदस्यहरुलाई तालिम तथा व्यवसाय सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन सहकर्मी समाजसँग सहकार्य भएको छ । स्थानीय स्तरमा उपलब्ध भएका श्रोत साधनहरुलाई सहि सदुपयोग गरि जिविकोपार्जनमा आत्मनिर्भर भई साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम सबै सामू पुर्‍याएर अझ प्रभावकारी बनाउनुपर्ने तथा ठूला उद्योगी तथा व्यापारीहरुलाई आकर्षण गर्नुपर्ने देखिएको छ ।

३.३ सहकारी

सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता विकास गर्न भूमे २ खावाङ स्थित मारिङ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थामा सहकारी बजार निर्माण भएको छ । भूमे गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाको क्षमता विकासका लागि वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम तथा सहकारी नियमन कार्यक्रम सञ्चालन गरीएको छ । समुन्नती परियोजनाको सहकार्यमा सहकारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ । त्यस्तै मारिङ सहकारी संस्थामा लिटो उद्योग सञ्चालनका लागि सहयोग कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

३.४ पर्यटन

गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल तयार गरिएको छ । गाउँपालिकाको प्रतिविम्ब झल्किने गरी जीवनशैली, संस्कृति, भू-दृष्य, इतिहास समेटिएको भूमे तस्विर यात्रा प्रकाशन गरिएको छ । भूमे पिक्टोरियल, भिडियो तथा डकुमेन्ट्री निर्माण तथा महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । महत्तमा बुद्ध पार्कको संरक्षण गरिएको छ । एकीकृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी पर्यटन क्षेत्रको पहिचान र विकास गर्न आवश्यक छ ।

४ सामाजिक विकास

४.१ शिक्षा

शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले शिक्षा संग सम्बन्धित सरोकारित विषयमा छलफल गर्न आवश्यक समयमा प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन, शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी, सेमिनार आदि सञ्चालन, विद्यालयको एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई अध्यावधिक, स्थानीय पाठ्यक्रम (कक्षा १-३)

तथा स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी शिक्षण सिकाईमा सहजिकरण, आधारभूत तह कक्षा ८ र माध्यमिक तह कक्षा १० को ल्याकत परिक्षासमेतको परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, भौतिक पूर्वाधार निर्माणका साथै विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण, फर्निचर व्यवस्थापनका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् । भूमे गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीको मासिक तलब भत्ता निकासी साथै शिक्षा सम्बन्ध विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ सस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय तथा सहजीकरण गरी शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासमा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नतिजामूलक, उद्देश्यपरक तथा परिणाममुखी, सुधारोन्मुख एवं भावी लक्ष्यको निर्धारण, उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीति तयार गरी कार्यन्वयन गरीएको छ ।

४.२ स्वास्थ्य

संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहनका लागि आन्तरिक स्रोतबाट पालिका अन्तर्गत रहेका बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी भएका महिलाहरूलाई पोषण झोला वितरण र घरघरमा गई PNC जाँच गरिएको छ । स्वास्थ्य संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि स्वास्थ्य चौकीहरूमा एक एक सेट कम्प्युटर प्रणाली स्थापना गरिएको छ । स्वास्थ्य संस्था/खोप केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य एकाईहरूमा औषधिको सहज पहुँचका लागि औषधी खरिद तथा वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । जसमा नर्सन रोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण, महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । त्यस्तै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेखिकरण कार्य, आँखा, नाक, कान, घाटी , तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि महिला स्वयं सेविकाहरूलाई तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनका लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरिय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । नियमित खोपतर्फको पूर्ण खोप दिगोपना, एकिकृत स्वास्थ्य घुम्ती शिविर मार्फत स्वास्थ्य सचेतना तथा चेकजाँच कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । स्वास्थ्य संस्था तथा गाउँ बस्तीको धारा गरि विभिन्न ठाँउको नमुना संकलन गरी खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण गरिएको छ ।

४.३ खानेपानी तथा सरसफाई

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्ण सरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन् । गाउँपालिकाको वास योजनातर्जुमा भएको छ । खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ चालु आर्थिक वर्षमा कूल ४१ वटा योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका छन् । २२ वटा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना तथा कार्यक्रम कार्यक्रममार्फत गाउँपालिकाबासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईका लागि सहज भएको छ । विभिन्न स्थानहरूमा ढल निकासका कार्यहरू र टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बन्नेछ ।

४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य

यूवा तथा खेलकूदका लागि ८ वटा खेलमैदान लगायत अन्य खेलकुदसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । यूवा तथा खेलकूदतर्फ साना भौतिक पूर्वाधारहरू सम्पन्न भई यूवाहरूलाई खेलकूद कार्यक्रमका लागि सहजता भएको छ । खेल तथा खेलाडी प्रवर्द्धनका लागि तालिम सञ्चालन जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन

आवश्यक देखिएको छ । युवा विकास केन्द्रको संरचना पूर्ण गरी कार्यात्मक बनाइ यसबाट यूवा तथा खेलकूद क्षेत्रको विकासमा थप टेवा पुग्ने गरी काम गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

४.५ भाषा तथा संस्कृति

स्थानीय भाषा संस्कृति सम्बन्धी ८ वटा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई भाषा, संस्कृतिको संरक्षण, संवर्द्धन तथा परम्परागत संस्कृति पुस्तेवारी हस्तान्तरणमा टेवा पुगेको छ ।

जस अन्तर्गत साहित्यिक प्रवर्द्धन डवली तथा महफिल कार्यक्रम, विभिन्न मेला तथा पर्व संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, संस्कृति संरक्षणका लागि पोषाक तथा बाजा खरिद कार्यक्रम मन्दिर निर्माण लगायतका जनजाती कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । भाषा तथा संस्कृतीको क्षेत्रमा थप कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी संरक्षण गर्नु जरुरी छ ।

४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

गाउँपालिकाको महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याणसम्बन्धी क्षमता विकास, नेतृत्व विकास, व्यवसाय सीप जस्ता तालिमबाट सामाजिक रुपमा पछि परेका महिलाहरू लाभान्वित भएका छन् । वडास्तरमा महिलालक्षित, बालबालिका लक्षित , दलित लक्षित , ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमबाट लक्षित वर्ग प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा लाभान्वित भएका छन् । त्यस्तै महिला हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम, बालबालिकामाथी हुने शारिरिक,मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यहार न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम, लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको तालिम, महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम जनजाती लक्षित सिपमुलक तालिम, दलित लक्षित सिपमुलक तालिम, महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रममार्फत लक्षित वर्गको उत्थान गरिएको छ । न्यायीक समिति सदस्य तथा पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास गर्न अवलोकन भ्रमण, डकुमेन्ट्री निर्माणजस्ता कार्यक्रममार्फत सचेतना जगाउने कार्य भएको छ । त्यस्तै व्यवसाय सञ्चालनमा आत्मनिर्भर बनाउन सहकर्मी समाजको सहकार्यमा २० जना द्वन्द्व पिडित परिवारलाई तालिम दिइएको छ । लक्षित वर्ग उत्थानका लागि र विपन्न नागरिक सहायताका लागि अति विपन्न बालबालिका संरक्षण तथा सहयोग कार्यक्रम, एकल महिला लक्षित कार्यक्रम लगायत विभिन्न दिवशीय कार्यक्रममार्फत सशक्तिकरण गर्न खोजिएको छ । आगामी दिनमा लक्षित वर्गको उत्थान, समावेशीकरण तथा प्रवर्द्धनका लागि प्रत्यक्ष लाभ हुने खालका आयोजना तथा कार्यक्रममार्फत उनीहरूको आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक रुपमा प्रोत्साहन, प्रवर्द्धन हुने वातावरण निर्माण गरी समान हैसियतमा पुर्‍याउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

लैङ्गिक समानता कायम गर्न उपभोक्ता समिति गठन गर्दा होस् या अन्य समिति गठन गर्दा कम्तिमा ३३ प्रतिशत महिला सहभागिता सुनिश्चित गरिएको साथै निर्णायक पदमा महिला सदस्यको अनिवार्यता कायम गरिएको छ । त्यस्तै गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न वडाहरूमा महिला भवन निर्माण कार्य गरिएको छ । महिलाहरूको उत्थानका लागि समय समयमा महिला लक्षित तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग,दलित,शहीद परिवार एवम् द्वन्द्व पीडित आदिलाई समावेशीकरणको मूलधारमा ल्याउन विभिन्न लक्षित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । बालबालिकाहरूको संरक्षण, विकास तथा अधिकारको रक्षार्थ बालमैत्री विद्यालय, शौचालय, धारा जस्ता पूर्वाधारको निर्माण उच्च प्राथमिकताका साथ गरिएको छ । त्यस्तै, गाउँपालिकालाई बाल श्रम मुक्त क्षेत्र बनाउने प्रयास गरिएको छ । जेष्ठ

नागरिकहरूको सम्मान तथा संरक्षणका लागि पालिकाभरीका सबै वडाहरूमा जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ। अपाङ्गहरूको सुरक्षा तथा क्षमता विकास लगायत सहजताका लागि अपाङ्गैत्री संरचनाको निर्माण, सामग्री खरिद तथा वितरण र अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गरिएको छ। दलितहरूको उत्थान तथा संस्कृति संरक्षणका खातिर दलित पञ्चेबाजा खरिद, आरण संरक्षण लगायत रोजगारीमा दलितलाई प्राथमिकता दिने गरिएको छ। समग्रमा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न विभिन्न शाखा/ इकाई तथा वडा कार्यालयबाट ७२ वटा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ।

४.७ पशु सेवा इकाई

पशु सेवा केन्द्रबाट पशु सेवा सम्बन्धी विभिन्न तालिम, पशुपन्छी उपचार सेवा, हिउदे तथा वर्षे घाँसको विउ वितरण भएको छ। व्यवसायिक रूपमा बाखा र कुखुरा पालन गर्ने किसानहरूका खोर गोठहरू सुधार भएका छन्। व्यवसायिकरूपमा बाखा पालन गर्ने नमुना फर्म र समूहहरूले उन्नत जातका बोर बोकाहरू पाएका छन्। गाउँपालिका भित्र घाँसहरूका बिरुवाहरू आयात गर्न नपरोस भन्ने हेतुले डाले घाँस नर्शरी स्थापना गरिएका छन्। कृतिम प्रजनन संचालनका लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गरि कृतिम प्रजनन केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ। पशु सेवा शाखाबाट आ.व २०८१/०८२ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम मर्फत संचालित विभिन्न कार्यक्रमबाट १३०० जना किसानले प्रत्यक्षरूपमा सेवा लिएका छन् भने १०००० किसानहरूले अप्रत्यक्षरूपमा सेवा लिएका छन्। गाउँपालिका अन्तरगत पोषण कार्यक्रम मार्फत सुनौला हजार दिनका आमाहरूलाई पोषण सुधारका कुखुरा वितरण गरिएको छ। पशु सेवा केन्द्रबाट ६९६४ पशुपन्छीहरूको उपचार का साथै ४८५० पशुपन्छीहरूलाई खोप सेवा प्रदान गरिन्छ। मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम, इपिडेमोलोजि रिपोर्टिङ, कृत्रिम प्रजनन मिशन कार्यक्रम, दुध उत्पादन तथा प्रशोधन सम्बन्धी तालिम लगायतका कार्यक्रममार्फत पशु विकास तथा पोषण सुधारका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन्। पशुपंक्षि उपचारका लागि औषधि खरिद स्थलगत तालिम तथा पशुपंक्षि ल्याव स्थापना गर्ने कार्य पनि पशु सेवा केन्द्रबाट सञ्चालन भएको छ। पशुपाल व्यवसायमा संलग्न कृषकहरूको यथार्थ तथ्याङ्क संकलन गरी मागमा आधारित अनुदान तथा तथ्याङ्कमा आधारित सेवा प्रवाह गरी बजारीकरणको संयन्त्र स्थापना गर्न आवश्यक देखिन्छ।

५ पूर्वाधार विकास

यस आर्थिक वर्षमा विभिन्न अनुदान तर्फका १२५ आयोजना सम्पन्न भएका छन्। जसमध्ये निर्माण व्यवसायीमार्फत र उपभोक्ता समितिमार्फत सम्पन्न भएका छन्। पूर्वाधार विकासतर्फ भवन निर्माण, सडक यातायात निर्माण लगायतका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन्।

५.१ सडक तथा पुल

विभिन्न सडकहरूको कूल ४० कि मि सडकको ट्रयाक खोल्ने कार्य भएको छ भने विभिन्न २ वटा आरसिसी पुल निर्माण भएका छन्। सबै ग्रामीण सडकहरू मर्मत तथा सम्भार भई सडक यातायात सुचारु अवस्थामा राखिएको छ।

५.२ खानेपानी

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्णसरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन्। गाउँपालिकाको वास योजनातर्जुमा भएको छ। १८ वटा खानेपानी योजना निर्माण तथा मर्मत संभार,

१ वटा मुहान संरक्षण र १ वटा ट्याङ्की निर्माण लगायत अन्य खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमबाट गाउँपालिकाबासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईका लागि सहज भएको छ। विभिन्न खानेपानी योजनाको पानी परिक्षण गरिएको छ। विभिन्न स्थानहरूमा डस्टविन वितरण, ल्याण्डफिल साइट निर्माण तथा ढल निकासका कार्यहरू र टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्। रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बन्नेछ। गोर्खा वेलफेयर ट्रस्टको प्राविधिक सहयोगमा भूमे गाउँपालिकाको विभिन्न टोलहरूमा १ घर १ धारा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ। साथै खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण स्वास्थ्य शाखाको संयोजकत्वमा खाने पानी आयोजनाको मुहान, ट्याङ्की, धारा तथा घरमा राख्ने गाग्रीको गुणस्तर परीक्षण सम्पन्न गरिएको छ।

५.३ सिंचाई

दूई वटा साना सिंचाई मर्मत आयोजनाहरू सम्पन्न भएका छन्। त्यसैगरी कृषि खेतिका लागि साना सिंचाई निर्माण कार्यक्रममार्फत कृषि उपज उत्पादनमा थप टेवा पुगेको छ। समयमा सिंचाई सुविधा पुर्याई कृषि उत्पादन बढाई कृषकको आर्थिक पक्षमा सुधार ल्याउने प्रयास गरिएको छ।

५.४ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्

गाउँपालिकाभित्रका सञ्चालित साना जलविद्युतहरूको मर्मत, सम्भार, सामाग्री खरिदबाट गाउँपालिकाबासीहरूले उज्यालो सुविधा पाएका छन्। त्यस्तै थवाङखोला जलविद्युत आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन सम्पन्न भएको छ। सम्भाव्यता अध्ययनबाट तुलनात्मक रूपमा लाभहुने आयोजना छनौट गरी जलविद्युत आयोजना निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाउन सकिएमा भविष्यमा विद्युत खपतमा आत्मनिर्भर हुनुका साथै आम्दानी समेत बढ्न सक्छ।

५.५ भवन तथा शहरी विकास

विद्यालय, वडा कार्यालय, सार्वजनिक शौचालय लगायत भवनहरू निर्माण भएका छन्। गाउँपालिकामा बन्ने सबै घरहरूलाई भवन संहिताभित्र ल्याएर निर्माण गराई इजाजत प्रदान गर्न घर नक्सा पास मापदण्ड तयार भएको छ। आगामी दिनमा भवन संहिता कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी कदम चाल्न अपरिहार्य देखिएको छ।

५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

सञ्चार क्षेत्रको विकासका लागि जिल्लाका तीनवटै स्थानीय तहको संयुक्त लगानीमा एफ.एम. रेडियो सञ्चालनमा आएको छ। गाउँपालिकाले मासिक बुलेटिन, साप्ताहिक गतिविधि प्रकाशनमार्फत गतिविधिहरूलाई सुचारु गरिरहेको छ। गाउँपालिकाका सबै कागजातहरूलाई डिजिटाइज्ड गर्न तथा कार्यालयको कामको संस्थागत स्मरणको विकास गर्न कम्प्यूटर सर्भर प्रणाली, सि.सि.टि.भी. को व्यवस्था गरिएको छ। गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाका सूचना तथा तथ्याङ्कहरूलाई सेन्टरलाईज गर्नका लागि सर्भर जडान भई पि.डि.एस सफ्टवेयर मार्फत आफूलाई चाहिएको वेला जुनसुकै नेटवर्कको एक्सेस हुने ठाउँबाट डाटा प्राप्त गर्न सकिने सुविधा सहित सर्भर जडान गरिएको छ। शैक्षिक तालिम केन्द्र सञ्चालनका लागि आधारभूत कम्प्यूटर डिजिटल बोर्डको सोलर सिस्टम टेन्डरमार्फत खरिद भै सञ्चालनको रहेको छ। वडा तथा पालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई डिजिटाइज्ड गरिएको छ। सूचना तथा अभिलेख केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ। गाउँपालिका कार्यालय तथा अन्तरगतका वडा कार्यालय, माध्यमिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरूमा इन्टरनेट जडान भएका छन्। सबै ठाउँमा सञ्चार सुविधा, टेलिफोन, मोबाइल नेटवर्क सुविधा प्रभावकारी बनाउन थप पहल गर्नुपर्नेछ।

६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

६.१ वन तथा भू-संरक्षण

सफा र हरियाली गाउँपालिका निर्माण गर्न वृक्षारोपन कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । मध्यपहाडी लोकमार्गको माथिपट्टि फ्रुट करिडोरको रूपमा विकास गर्न हिउँदै फलफूलको विरुवा रोप्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । दिगो वन व्यवस्थापनद्वारा वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि मार्फत हरियालीसँगसँगै आम्दानीको स्रोतको रूपमा समेत विकास गर्नुपर्नेछ ।

६.२ जलाधार संरक्षण

जल तथा भूमिको संरक्षण, पानीको मुहानहरूको संरक्षणका लागि मुहान सफा राख्ने, तारबार गर्ने, वरपर वृक्षारोपन गर्ने कार्यलाई सचेतना कार्यक्रममार्फत प्रवर्द्धन गरिएको छ । चालु आवमा १ वटा पानिका मुहान संरक्षण २ वटा पोखरी निर्माण १ वटा तटबन्ध निर्माणजस्ता कार्यक्रममार्फत जलाधार संरक्षण सम्बन्धी आयोजना सम्पन्न भएका छन् ।

६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन

स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । वन तथा वातावरण संरक्षणका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी वृक्षारोपन, जलवायु परिवर्तन न्यूनिकरण र अनुकूलनका लागि ५ वटा वडाहरूको जलवायु अनुकूलन स्थानीय योजना (LAPA) तयार गरिएको छ । स्थानीय अनुकूलन योजना बमोजिम पूर्वाधार विकास क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नुपर्ने, स्थानीयबासीहरूलाई सोही बमोजिम सचेत गराउने र जलवायु परिवर्तनसम्बन्धी काम गर्ने सबै निकायहरूसँग सहकार्य र साझेदारीमार्फत प्रभावकारी बनाउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना बमोजिम वडाहरूको गाउँ टोलहरूलाई पूर्ण सरसफाईउन्मुख टोल घोषणा गर्ने प्रयास गरिएको छ । फोहर व्यवस्थापनका लागि डष्टविन खरिद तथा वितरण, डम्पिङ खाल्डो खनिएका छन् । सार्वजनिक स्थल र निकायहरूमा दुई रडका डस्टविन, डोको राखिएका छन् । काँक्री, धर्मशाला, नाम्फू, तल्लो साकिम, घर्तिवाला, खावाड, गुरी, क्याङ्सी, साकिम, मतिङ्गागाढे, लावाड, रिसाल र भैसालोटेमा ढल निकास व्यवस्थाको काम भएका छन् । घना बस्ती भएका अन्य गाउँहरूमा पनि व्यवस्थित ढल निकास आयोजना मार्फत फोहर व्यवस्था गर्न आवश्यक देखिएको छ । गाउँपालिकाको खानेपानी, सरसफाई रणनीतिक योजना कार्यक्रममार्फत सरसफाइको क्षेत्रमा कार्य सम्पन्न भएको छ ।

६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाका वडा नं. ९ मा आरुवाड तटबन्ध निर्माण लगायत विभिन्न ठाउँमा ठाँउमा बाँध तथा तटबन्ध निर्माण गरिएको छ । त्यस्तै पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथामका कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् ।

६.६ विपद् व्यवस्थापन

गाउँपालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएका छन् । युएनएफपीए र नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको सहयोगमा स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । साथै स्थानीय आपतकालीन

केन्द्रका लागि भवन निर्माण भई सञ्चालनमा आएको छ भने विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि आवश्यक तारजाली, बन्दोबस्तीका सामग्री खरिद गरी जिल्ला प्रहरी कार्यालय र इलाका प्रहरी कार्यालयलाई हस्तान्तरण गरिएको छ । प्रकोप पीडितहरूलाई नगद तथा तारजाली सहयोग प्रदान गर्नुका साथै आवश्यक सामग्रीहरू तयारी अवस्थामा राखिएको छ । यस वर्ष विभिन्न प्रकोपबाट पीडित व्यक्तिले राहत प्राप्त गरेका छन् ।

७ सुशासन तथा संस्थागत विकास

गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गर्दा सुशासनका मान्यता आत्मसात गर्दै निर्णयमा खुलापन र पारदर्शिता अवलम्बन गरिरहेको छ । कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता, कानूनको शासनको प्रभावकारी अभ्यास र प्रभावकारी उपाय अवलम्बन, सरोकारवालाको अर्थपूर्ण सहभागिता र निर्णयमा पहुँच तथा शासन र लाभमा सबैको समावेशी सहभागिता जस्ता सुशासनका मानकलाई अभ्यासमा उतारिएको छ ।

२ लाखभन्दा माथिका हरेक आयोजना तथा कार्यक्रम स्थलमा आयोजना सूचना पाटी राख्ने, सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिएको छ । जनसरोकारका विषय र कार्यालयका गतिविधिहरूलाई वेबसाइट, सामाजिक सञ्जालमार्फत सार्वजनिकीकरण गर्ने गरिएको छ । सूचनाको हक र सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको भूमे बुलेटिन प्रकाशनको सुरुवात गरिएको छ । पढ्न, सुन्न र हेर्न मिल्ने नागरिक वडा पत्र तयार गरी सबै कार्यालयहरूमा प्रयोग गरिएको छ । उपभोक्ता समितिलाई आयोजना सम्झौता गर्नुपूर्व अनुशिक्षण प्रदान गरिएको छ । कार्यालयबाट दैनिक रूपमा भए गरेका क्रियाकलापहरूबारे समिक्षा समसहिक रूपमा गर्ने गरिएको छ । साप्ताहिक प्रगति प्रतिवेदनका रूपमा भूमे साप्ताहिक गतिविधि e-paper वेबसाइट मार्फत हरेक हप्ता प्रकाशन गर्ने गरिएको छ । उपलब्ध जनशक्तिलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी सन्तोषजनक नतिजा हासिल भएको छ । कार्य वातावरणमा कर्मचारी र सेवाग्राही दुवैको मनोबल उच्च राख्नेतर्फ ध्यान दिइएको छ । कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था र तालिम समेत सम्पन्न भएको छ ।

७.१ सामान्य सेवा

नियमित स्टाफ मिटिङ, मासिक स्टाफ मिटिङ तथा विशेष मिश्रित मिटिङबाट दैनिक सेवाप्रवाहका बारेमा छलफल गरी तत्काल समाधान गर्ने गरिएको छ । नियमित सार्वजनिक सेवा प्रवाहका लागि भौतिक तथा मानवीय व्यवस्थापनबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको आधार तय भएको छ । स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम आंशिक पदपूर्ति भएकाले सेवा प्रवाहमा केही सहज भएको छ ।

७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन

कार्यालयको सुरक्षाका लागि पाले, कार्यालय सहयोगीको व्यवस्था तथा नजिकको प्रहरी प्रशासनसँगको समन्वय मार्फत सुरक्षा व्यवस्थापनलाई जोड दिइएको छ । साथै, कार्यालयको सुरक्षा प्रयोजनार्थ कार्यालय घेराबार र गेट निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । कार्यालय परिसरमा CCTV जडान गरी कार्यालयको सुरक्षालाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।

७.३ सूचना प्रविधि

सुशासन र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा कम्प्यूटर, प्रिन्टर, इन्टरनेट जस्ता सूचना प्रविधिका आधारभूत हार्डवेयरको व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिकाको डाटा व्यवस्थापन तथा भण्डारणका

लागि सर्भर जडान गरिएको छ । गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट हुने सिफारिस प्रणाली, राजस्व प्रणाली अनलाईन भएको छ । वित्त व्यवस्थापन तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्न EFT सुरुवात भएको छ ।

७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो, मितव्ययी, वित्तीय अनुशासन र गुणस्तरीय खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय वडा कार्यालयहरूका प्रहरी चौकी, स्वास्थ्य चौकी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सामुदायिक विद्यालय लगायतका कार्यालयहरू र गाउँपालिकाका विभिन्न शाखा इकाईका लागि फर्निचर, सवारी साधन, फोहोर व्यवस्थापनका सामग्री, मेशनरी औजार, मसलन्द सामग्री ईन्धन सहित २ करोड ९६ लाख बयासी हजार ७ सय २९ रुपैयाँ (मूल्य अभिवृद्धि कर समेत) को खरिद कार्य गरियो । कार्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउन प्रविधिमैत्री सामग्रीहरू खरिद तथा सर्भर प्रणाली विस्तारको लागि आवश्यक नेटवर्किङ डिभाईसहरू र शैक्षिक सामग्री खरिद लगायतका अन्य सामग्री खरिद गर्दा कार्यालय सञ्चालनतर्फको खरिद रकम बढ्न गएको हो । खरिद कार्यका लागि प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ बमोजिम सिलबन्दी दरभाउपत्र, बोलपत्र मार्फत तथा स्पेसिफिकेशन र मूल्यसूची तयार गर्न सहज नहुने सामग्रीको हकमा बजारमूल्यमा अधिकतम प्रतिस्पर्धा गराई बजार सर्वेक्षण गरी प्राप्त दर रेटका आधारमा सोझै खरिद गरिएको छ ।

आ.व. २०८१/०८२ मा साविक गा.वि.स.मा रही वडामा हस्तान्तरित जिन्सी सामग्रीहरू, घरजग्गा विवरणहरूलाई एकिकृत गरी अभिलेख राखे गरिएको छ । साथै वडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयमा आवश्यक सामग्रीहरू हस्तान्तरण गरिएको छ । गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालय लगायतका सरकारी कार्यालयहरूको जिन्सी अभिलेख एउटै पोर्टल प्रणालीभित्र रहने गरी अभिलेख कार्यका लागि प्रणाली तयार गरिएको छ । साथै जिन्सी व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी बनाउन कार्यालय र मातहतका निकायमा जिन्सी खाता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यलाई कडाई गरिएको। हरेक जिन्सी सामानको दाखिला गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । हरेक जिन्सी सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयद्वारा निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) सफ्टवेयर सुचारु गरिएको छ ।

७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन

व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा सहज बनाउन सबै वडा कार्यालयमा स्थानीय पञ्जिकाधिकारी तोकिएको छ । कर्मचारीको अभावमा एकै व्यक्तिले दुई वडा कार्यालयको स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुपर्ने भएकाले सेवान्तरही मर्कामा परेका छन् । घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरू चाहिएको बेला पाइने गरी व्यवस्थापन गर्न डिजिटाइज भैसकेको छ ।

७.५.१. व्यक्तिगत घटना दर्ता

सम्बत २०८१ सालमा महिला १५७ र पुरुष १८२ गरी जम्मा ३३९ जन्म दर्ता, महिला ५५ पुरुष ७७ गरी जम्मा १३२ मृत्यु दर्ता, जम्मा १४५ विवाह दर्ता, जम्मा बसाइसराई दर्तामध्ये बसाइसराइ गरी आएको संख्या २०, गएको संख्या ८५ गरि जम्मा १०५ जना रहेको छ । त्यसैगरी २० वटा सम्बन्ध विच्छेद गरी कूल जम्मा ६६५ वटा व्यक्तिगत घटना दर्ता भएका छन्।

७.६. स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

डिजिटल सर्वेमाफत तथ्याङ्क संकलन गरी डिजिटल प्रोफाइल तयार भएको छ । यूवाहरुको सीप, क्षमता, चाहना र आवश्यकताहरुको यूवा सर्वेक्षण र वास्तविक कृषक पहिचान तथा कृषि सम्भाव्यताका लागि कृषक सर्वेक्षण सम्पन्न भई तथ्याङ्क एकीकृत गरिएको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र, स्थानीय आपतकालीन केन्द्र र सूचना केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । । पुराना तर महत्वका डक्युमेन्टको संरक्षण तथा कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाइएको छ ।

७.७. जनशक्ति व्यवस्थापन

दरबन्दी अनुसार आंशिक जनशक्ति उपलब्ध भई कार्य सम्पादनमा सहजता भएको छ । गाउँपालिका कार्यालयमा जम्मा ४६ वटा स्वीकृत दरबन्दी रहेकोमा संघीय सेवाबाट अधिकृतस्तर १ जना र स्थानीय सेवाबाट स्थायी अधिकृतस्तर २ जना र सहायकस्तर २६ जना स्थायी पदपूर्ति गरी जम्मा २८ जना स्थायी पदपूर्ति रहेको अवस्था छ भने बाँकी करार सेवाबाट पदपूर्ति भई हाल कार्यालयका सबै शाखा तथा वडा कार्यालयमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने कार्य भएको छ ।

८. आन्तरिक राजस्वको अवस्था

क्र.स.	कार्यालय	संकलन गरेको राजस्व रकम रु.	कैफियत
१	गाउँपालिका	१७,८८,२९७	
२	१ नं. वडा	५,६९,७९७	
३	२ नं. वडा	५,९७,५०७	
४	३ नं. वडा	५,४५,७५५	
५	४ नं. वडा	२,६९,७४४	
६	५ नं. वडा	२,४४,५५०	
७	६ नं. वडा	४,१४,३४३	
८	७ नं. वडा	४,५८,७२९	
९	८ नं. वडा	३,५८,१२४	
१०	९ नं. वडा	५,५६,५५२	
जम्मा		५७,०३,४०२	

९. लागतका आधारमा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को योजना संख्या
१.	५० लाख भन्दा बढी बजेटको आयोजना	६

२.	२५+ देखि ५० लाखसम्मको आयोजना	१२
३.	५+ देखि २५ लाखसम्मको योजना	१५
४.	५ लाखसम्म बजेटको आयोजना	८७
जम्मा		१२०

१०. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड)

१०.१ कूल बजेट विनियोजन र खर्चको अवस्था :

शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च (%)	कैफियत
चालु	३२१६२४५३८	२८७१०७४०३	८९.२७	
जीगत	१७३८७७२७३	१७१७३९३९१	८७.२७	
जम्मा	४९५५०१७९१	४३८८४६७९४.३९	८८.५६	

१०.२ आयको विवरण

शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी (%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३४,७२,१२,५००	३३,७५,२०,४२०	९७.२०	
समानिकरण अनुदान	१०,६७,००,०००	९,७९,०७,९२०	९१.७	
शसर्त अनुदान चालु	१८,९०,१२,५००	१८,८१,१२,५००	९९.५२	
शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,०५,००,०००	३,०५,००,०००	१००	
विशेष अनुदान चालु	१,००,००,०००	१,००,००,०००	१००	
समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००	१००	
प्रदेश सरकार	२,५९,०५,०००	२,४९,०५,०००	९६	
समानिकरण अनुदान	७३,०५,०००	७३,०५,०००	१००	
शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००	११,००,०००	१००	

शसर्त अनुदान पुँजीगत	८५,००,०००	७५,००,०००	८८.२४	
विशेष अनुदान चालु	२०,००,०००	२०,००,०००	१००	
समपुरक अनुदान पुँजीगत	७०,००,०००	७०,००,०००	१००	
राजस्व बाडफाड	१०,२५,१५,०००			
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६,००,०००	१८६८२८६.६०	३११	
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,११,५४,६३५	६०४६१८८६.६५	८४.९७	
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,५८,४५,३६५	२६१०६०४४.६९	१०९.९९	
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४७,६५,०००	७४२९७९१.९०	१०६.३१	
बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,५०,०००	०	०	

१०.३ स्रोतगत बजेट तथा खर्च विवरण

शीर्षक	जम्मा			रु हजारमा
	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३४,७२,१२			
समानिकरण अनुदान	१०,६७,००	९३९३५		
शसर्त अनुदान चालु	१८,९०,१२	१७१६६३		
शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,०५,००	२८६९१		
विशेष अनुदान चालु	१,००,००	८३७७		
समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१०,००	११०००		
प्रदेश सरकार	२,५९,०५			
समानिकरण अनुदान	७३,०५	६०५९		
शसर्त अनुदान चालु	११,००	१०१७		
शसर्त अनुदान पुँजीगत	८५,००	५७१४		

विशेष अनुदान चालु	२०,००	२०		
समपुरक अनुदान पुँजीगत	७०,००	७०		

राजस्व बाँडफाँड	१०,२५,१५	३,३४,९७	३२.६७	६,९०,१७
राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५३,६५	६३६८		
राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०	०		
राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,७०,००	८६६८९		
अन्तरिक श्रोत	१,७६,४५	१११८६		
आन्तरिक श्रोत	१,७६,४५	१११८६		
जम्मा	४९,३२,७८			

११. शाखा/कार्यालयगत प्रगति

११.१ न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारकको अवस्था

आ व २०८१।०८२ र अघिल्लो आर्थिक वर्षको समेत गरी भूमे गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत न्यायिक समितिमा घरेलु हिंसा, आर्थिक लेनदेन, जग्गा साँधी र साधन स्रोतको उपभोग सम्बन्धी विभिन्न ८ वटा मुद्दाहरु दर्ता भएका थिए । ति मध्ये सबैजसो मुद्दाहरु मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गरिएको छ ।

तपसिल :

क्र. सं.	उजुरीको प्रकृति	अ.ल्या. उजुरी	यस वर्षको उजुरी	जम्मा उजुरी संख्या	फछ्यौट संख्या	फछ्यौट हुन बाँकी	कैफियत
१	घरेलु हिंसा	०	०	०	०	०	
२	घरायसी विवाद	१	१	२	२	०	
३	लेनदेन	१	१	२	१	१	
४	जग्गा/ साँधी विवाद	१	०	१	०	१	
५	साधन स्रोत उपभोग विवाद	०	०	०	०	०	
६	अन्य	०	३	३	१	२	
	जम्मा	३	५	८	४	४	

११.२ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

क) प्रशासन इकाई

दैनिक प्रशासनिक कार्यका साथै आर्थिक वर्ष २०८१/ ०८२ मा प्रशासन इकाईबाट थुप्रै कार्यहरु सम्पन्न भएका छन्।
लै.स.सा.स सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा लैससास परिक्षण कार्य, स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन गरी नतिजा

सार्वजनिक गरिएको । सार्वजनिक सुनुवाईमार्फत कार्यप्रक्रियामा पारदर्शिता ल्याउने प्रयास गरिएको । विभिन्न मासिक, चौमासिक, वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन गरिएको । उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । गाउँपालिकाभित्रका वडा तथा वस्तिहरूबाट एकीकृत सेवा प्रवाह घुम्ती शिविरमार्फत एकीकृत सेवा प्रवाह तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । कार्यालयमा विभिन्न निकायबाट प्राप्त ५६७ वटा पत्र दर्ता भएका छन् भने कार्यालयले विभिन्न निकायमा १६४२ वटा पत्र प्रेषित गरेको छ । आ. व. २०८१/८२ मा गाउँपालिकामा व्यवसाय दर्ता ३२ वटा, जलस्रोत समिति दर्ता २ वटा र उपभोक्ता समिति दर्ता जम्मा ३ वटा दर्ता भएका छन् । त्यसैगरी अपाङ्गता परिचय पत्र जम्मा १६ वटा वितरण भएको । जिन्सीतर्फ पालिकाअन्तर्गतका विभिन्न शाखा, इकाई, वडा कार्यालय, समुदायिक स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरूबाट माग भई आएको दैनिक कार्यालय संचालनार्थ आवश्यक पर्ने औषधि, कार्यालय सामग्री, मसलन्द, मेशिनरी औजार, फर्निचर फिक्चर्स र अन्य सामग्रीहरू खरिद तथा मर्मत गरिएको छ ।

ख) वडागत सेवा प्रवाहको स्थिति

वडा	व्यक्तिगत घटना दर्ता				सिफारिस							मेलमिलाप	राजस्व संकलन	वडा समिति को बैठक
		नयाँ नाप्रप	प्रतिलिपी नाप्रप	प्रमाणित		नाता प्रमाणित	विवाह प्रमाणित	जन्म प्रमाणित	अनुगमन निरीक्षण	व्यसाय दर्ता/नवीकरण	समुह दर्ता			
१	२१४	९२	०	४३	३९२	०	०	०	०	४	०	०	५६७२९७।६९	२७
२	१४३	६५	५८	१६६	४२१	०	०	०	२६	६७	०	०	७७८५०७।४९	२७
३	१५२	२१७	५३	७६	३२२	५७	०	०	८	१६	१४	०	५६००१८।६	२४
४	९६	०	०	९४	३१४	०	०	०	२४	२०		०	२७८२४४।०७	३३
५	११४	८७	५०	७९	३०१	०	०	०	०	०	०	०	२४३५५०।१७	०
६	१०६	१३४	०	१२३	२८४	०	०	०	३०	३६	०	०	४२१९९३।३०	३०
७	७५	६०	३७	०	२६८	०	०	०	२२	१८	०	०	४६६१९४।७७	३१
८	११९	०	०	१६०	७६८	०	०	०	४५	२८	०	०	३५८१२४।०४	२३
९	८३	०	०	३९	७१०	०	०	०	०	०	०	०	५५४०५२	०

ज	११४	६२	२६१	७८७	३६४	४१५	२१	५१	३०३	२१०	९	११	३६९७०७४	२५७
म्मा	१	२			७								१४७	

ग) योजना तथा अनुगमन शाखा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	कर्मचारीको बैठक, समिक्षा तथा विविध खर्च	१	पटक	१०,००,०००	९,९८,७३१	९९.८७	
२	सर्वोत्कृष्ट तथा उत्कृष्ट कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	२५,०००	०	०.००	
३	सार्वजनिक सुनुवाई	१	पटक	१,५०,०००	२२,४१०	१४.९४	
४	सचेतनामूलक रेडियो कार्यक्रम	१	पटक	२,००,०००	१,९६,६२०	९८.३१	
५	गाउँपालिकाको एकिकृत तथ्याङ्क प्रणाली निर्माण	१	पटक	२,५००	०.००	०.००	
६	सहकारी संस्थाहरुलाई अवलोकन भ्रमण तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	
७	LISA, FRA, MTEF र JEDSI तथा अन्य कार्यक्रम संचालन खर्च	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
८	सूचना अधिकारीलाई सूचना संकलन, वर्गिकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
९	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास र जिम्मेवारी सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	
१०	समग्र क्षमता विकास कार्यक्रम (व्यक्तिगत घटनादर्ता, सार्वजनिक खरिद, अभिलेख व्यवस्थापन, गुणस्तरीय सेवा	१	पटक	२,००,०००.००	१,९६,५४०.००	९८.२७	

	प्रवाह तथा सुचना प्रविधि सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई (विध्यालय शिक्षक समेत) तालिम						
११	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु योजना निर्माण, बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयन, राजपत्र निर्माण, सम्पादन तथा प्रकाशन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	
१२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु योजना निर्माण, बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयन, राजपत्र निर्माण, सम्पादन तथा प्रकाशन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	१	पटक	७५,०००.००	०.००	०.००	
१३	उपभोक्ता समितीलाई काम, कर्तव्य र जिम्मेवारी सम्बन्धी अभिमूखीकरण	१	पटक	१,००,०००.००	७७,२४१.००	७७.२४	
१४	परम्परागत कुटिर, साना तथा घरेलु उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	२,००,०००.००	१,१७,९३७.० ०	५८.९७	
१५	सामाजिक तथा सार्वजनिक परिक्षण कार्यक्रम	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
१६	कर, नापतौल तथा खाद्य गुणस्तर सम्बन्धी सचेनतामूलक कार्यक्रम	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
१७	कर, नापतौल तथा खाद्य गुणस्तर सम्बन्धी सचेनतामूलक कार्यक्रम	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	
१८	गरिब तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क लोक	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	

	सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन						
१९	झांकी मेला संरक्षण कार्यक्रम	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
२०	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	१	पटक	२,३७,४०९.००	१,९०,८५९	८०.३९	
२१	अवलोकन भ्रमण साझेदारी			२,००,०००.००	१,८०,०००	९०.००	
२२	एकिकृत घुम्ती सेवा कार्यक्रम			५०,०००.००	४३,१८०.००	८६.३६	
२३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम निरन्तरता			२,००,०००.००	०.००	०.००	
२४	कर्मचारीको बैठक, समिक्षा तथा विविध खर्च			३४,६४,९०९	२०,२३,५१८	५८.४	
	जम्मा			१०,००,०००	९,९८,७३१	९९.८७	

भूमे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक स्वीकृत विकास कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा योजना तथा अनुगमन शाखाले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ। चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा गाउँपालिकाबाट स्वीकृत योजना/कार्यक्रम १८५ वटा सम्झौता भई भुक्तानी भएको छ।

घ) योजना/कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजित)

योजना/ कार्यक्रम	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	वडा नं ८	वडा नं ९	जम्मा
छनौट	२०	२०	२१	१५	११	२१	२२	२५	३०	१८५
कार्यान्वयन	१९	२०	२१	१५	११	२१	२२	२५	३०	१८५

११.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ल क्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	पूर्वाधार एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा ग्रामीण सडक मर्मत सम्भार कोष	१	पटक	४०,००,०००.००	३९,८०,३४८	९९.५१	

२	नेपाल राष्ट्रिय आ.वी, त्रिभुवन मा.वि. र शहिद बाशु स्मृति क्यांसीमा बाल तथा फिल्ड निर्माण	१	पटक	६,००,०००.००	४,९०,६२३	८१.७७	
३	झुम्लावाड सांस्कृतिक भवन मर्मत	१	पटक	७,००,०००.००	६,८४,१८९	९७.७४	
४	१ नं वडा कार्यालय भवन	१	पटक	११,७९,३५०.००	११,७९,३५०	१००	
५	१ नं वडा कार्यालय भवन	१	पटक	८,२०,६५०.००	८,२०,६५०	१००	
६	लाखरखोला सामुदायिक भवन निर्माण	१	पटक	७४,२१८.००	७४,२१८	१००	
७	लाखरखोला सामुदायिक भवन निर्माण	१	पटक	२,५५,०००.००	२,४४,०९२	९५.७२	
८	लाखरखोला सामुदायिक भवन निर्माण	१	पटक	२,७०,७८२	२,७०,७८२	१००	
९	५ शैया अस्पतालको अन्य पुर्वाधार निर्माण	१	पटक	४५,००,०००	४५,००,०००.००	१००.००	
१०	१ नं वडा कार्यालय भवन	१	पटक	५०,००,०००.००	४९,८८,७६४	९९.७८	
११	गाउँपालिक प्रशासनिक भवन निर्माण	१	पटक	३,००,००,०००	२,९९,९९,१५३	१००	
१२	मदनस्मृति विधालय डाँडाँगाउँ	१	पटक	१३,००,०००.००	१०,२०,२४७	७८.४८	
१३	PPMS सफ्टवेयर खरिद तथा जडान	१	पटक	१०,००,०००.००	९,९४,४००	९९.४४	
१४	खावाडबगर खावाडगाँउ खालपाते सडक	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१५	सिमा-झुम्लावाड-क्याङ्सी- गावाड-काक्ती सडक ट्रयाक खोल्ने	१	पटक	३०,००,०००.००	२३,९९,७९४	७९.९९	
१६	डालीवाड साकिम सडक	१	पटक	०.००	०.००	०.००	

१७	रानीवास कुईपा सडक निर्माण	१	पटक	८,००,०००.००	८,००,०००	१००	
१८	सेरावाड झिम्का नावाड राइसी सडक	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१९	क्याइसी खासिवाड कागतेखोला धजाहाल्ने सडक	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
२०	दोमही गानापानी सडक निर्माण	१	पटक	१५,००,०००.००	९,२२,२५९	६१.४८	
	अन्य सार्वजनिक निर्माण साझेदारी	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००	१००	
	सहिद समाधि स्थल संरक्षण संरचना निर्माण	१	पटक	८,००,०००.००	०.००	०.००	
	मोरावाड सिढी निर्माण तथा ढल निकास	१	पटक	२,००,०००.००	१,९९,७२०	९९.८६	
	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१	पटक	७,००,०००.००	६,७६,८२५	९६.६९	
	महत रंगशालामा ग्याविनवाल तथा शौचालय निर्माण	१	पटक	१०,००,०००.००	९,९८,५६०	९९.८६	
	लिगा कृषी उपज संकलन केन्द्र	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	
	गुनाम सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन साझेदारी	१	पटक	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००	१००.००	
	लिगा कृषि उपज संकलन केन्द्र	१	पटक	२,००,०००.००	१,५०,०००	७५.००	
	लिगा कृषि उपज संकलन केन्द्र	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००	१००	
	मङ्ग्राखोला तटबन्धन	१	पटक	१०,००,०००.००	९,६९,४९९	९६.९५	
	जिल्ला समन्वय समिति रुकुम पूर्वको पार्किङ स्थल निर्माण साझेदारी	१	पटक	१,७१,८४५.००	१,७१,८४५	१००	

	जम्मा			६,१८,२१,८४५	५,९२,८५,३१८	९५.८९	
--	-------	--	--	-------------	-------------	-------	--

११.४ सामाजिक विकास शाखा

क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	मेलमिलाप केन्द्र गठन, अभिमुखिकरण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	
२	सहिद धनमाया श्रेष्ठ उधमी कार्यक्रम	१	पटक	४,००,०००.००	०.००	०.००	
३	द्वन्द्व पीडित, घाइते, अपाङ्गता तथा एकल महिलाहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित कार्यक्रम अधिल्लो बर्षको निरन्तरता	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	९६,३५०.००	९६.३५	
५	महिला सञ्जाल, बाल क्लव सञ्जाल, जेष्ठ नागरिक सञ्जाल, दलित सञ्जाल लगायतका अन्य सञ्जाल गठन, सञ्चालन तथा अभिमुखिकरण	१	पटक	१५,०००.००	०.००	०.००	
६	महिला सञ्जाल, बाल क्लव सञ्जाल, जेष्ठ नागरिक सञ्जाल, दलित सञ्जाल लगायतका अन्य सञ्जाल गठन, सञ्चालन तथा	१	पटक	३५,०००.००	०.००	०.००	

	अभिमुखिकरण						
७	मेलमिलाप केन्द्र गठन, अभिमुखिकरण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४९,७५५.० ०	९९.९०	
८	महिला सञ्चाल, बाल क्लब सञ्चाल, जेष्ठ नागरिक सञ्चाल, दलित सञ्चाल लगायतका अन्य सञ्चाल गठन, सञ्चालन तथा अभिमुखिकरण	१	पटक	१,५०,०००.००	१,०९,४५०.० ०	७२.९७	
९	न्यायिक निरूपण सम्बन्धमा सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
१०	स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई महिला विकासका लागि बेइजिड घोषणा पत्रका १२ ओटा प्रतिवद्वताहरुवारे अभिमुखिकरण	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.० ०	
११	द्वन्द्वपिडित, घाइते, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.० ०	१००.० ०	
१२	द्वन्द्वपिडित, घाइते, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	१	पटक	४,००,०००.००	४,००,०००.० ०	१००.० ०	
१३	कार्यालयमा हुनसक्ने कुनै प्रकारको दुर्व्यवहार, भेदभाव	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	

	तथा महिला हिंसा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम						
१४	महिला लोपोन्मुख संस्कृति संरक्षणका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	पटक	७०,०००.००	०.००	०.००	
१५	स्थानीय बालकोष स्थापना	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
१६	बाल दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान तथा अन्य दिवसीय कार्यक्रम	१	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००.००	
१७	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
१८	लोपोन्मुख संस्कृती संरक्षणको लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१९	महिला जनप्रतिनिधी अवलोकन भ्रमण	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	
२०	न्यायिक समितीमा ईजलास निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९७,९९९.००	९९.३९	
	जम्मा			३१,२०,०००	२३,५३,४७४	७५.४३	

ख) कृषि सेवा केन्द्र

क्र.सं.	सञ्चालित कार्यक्रमहरुको नाम	वार्षिक लक्ष	इकाई	वार्षिक प्रगतिको प्रतिशत (%)		लाभान्वित (संख्या/जना)			कैफियत
				भौतिक	वित्तिय	महिला	पुरुष	जम्मा	
भूमे गाँउपालिका - कृषि(कृषि)									

१	कृषी प्रविधी रेडियो शिक्षा कार्यक्रम तथा विविध सूचना प्रसारण	१०	समूह	१००	८६.७५				
२	कृषक संजाल व्यवस्थापन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	९	समूह	१००	९९.५९	१००	५०	१५०	
३	स्थानीय रैथाने बाली प्रवर्द्धनको लागी प्रोत्साहन अनुदान रकम	४०	N/A	१००	०			०	
४	किसान सुचीकरण साझेदारी	१६००	संख्या	१००	५४.३५	२२००	२,२००.००	४४००	
५	माटो प्रयोगशालाको व्यवस्थापन	१	पटक	१००	९८.३१		२,०००.००	२०००	
मारिड एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र									
१	उन्नत आलु बिउ खरिद	१	समूह	०.००	०				
२	मौसमी तथा बेमौसमी बिउ खरिद	१	समूह	०.००	०				
३	मल तथा अन्य सामग्री खरिद व्यवस्थापन	१	समूह	१००	९६				
४	मारिडमा काम गर्ने ज्यामी ज्याला आवश्यकता अनुसार	३	पटक	१००	८५				
प्रदेश सशर्त अनुदान									
१	किसान सुचिकरण	१	पटक	१००	१००.	२२००	२,२००.००	४४००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									

१	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	१	संख्या	१००	७०.१८	१००	२००.००	३००	
२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१	पटक	१००	१००.	२२००	२,२००.००	४४००	
३	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ आलु पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	४	पटक	१००	९५.७६	१२०	२०.००	१४०	
४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१	पटक	१००	८७.१३	२२००	२,२००.००	४४००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
१	मौरी घर वितरण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१	पटक	१००	९९.७	२	१८.००	२०	
२	यान्त्रिकरण कार्यक्रममा ५० प्रतिशत अनुदान	१	पटक	१००	६८.१४	०	९	९	
३	स्थलगत तालिम तथा कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२७	पटक	१००	८९.७८	२२५	०.००	२२५	
४	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	५०	पटक	१००	९७.०३	४	३३.००	३७	
५	नमूना बस्तीमा नमूना आयआर्जन कार्यक्रम	१	पटक	१००	१००.			२५०	
६	केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१००	४३.९३	२५	७	३२	

ग) पशु सेवा केन्द्र

क्र.सं.	सञ्चालित कार्यक्रमहरुको नाम	वार्षिक लक्ष	इकाई	बिनियोजित बजेट रु हजारमा	वार्षिक प्रगतिको प्रतिशत (%)		लाभान्वित (संख्या/जना)			कैफियत
					भौतिक	वित्तिय	महिला	पुरुष	जम्मा	
		भूमे गाउँपालिका - पशु सेवा केन्द्र								
१	पशुपन्छीका लागि औषधी खरिद	१	पटक	५००	१००.	९९.८८	७१२	५८८	१३००	
		प्रदेश सशर्त अनुदान								
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	१	पटक	१०००	२५	९९.७७			२५	
		संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
१	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	१२	पटक	१२	१००	१००.				
		संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
१	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम ५०% अनुदान	१६	पटक	११२०	१००	९९.९५			२१	
२	घाँस स्रोत केन्द्र स्थापना	१	पटक	५०	१००	९५.८८			१	
३	पशु बीमा कार्यक्रम	१	पटक	२००	२०	०.			१०	
४	पशुपन्छी खोप	१	पटक	१००	१००	८८.३			७२०	

	कार्यक्रम					५				
--	-----------	--	--	--	--	---	--	--	--	--

मत्स्य तथा पशुपन्थी उपचार सेवा:

क्र.स	महिना	गाई	भैसी	भेडा	बाखा	बंगुर	बुखुरा	अन्य	कुल जम्मा	लाभाम्बित बिबरण		
										म.	पु.	जम्मा
१	श्रावन	१९	२२	४	१९८	४९	२१७	१	५०९	६५	४६	१११
२	भाद्र	१३	२०	२०	१६८	४१	१३१	२	३८५	५१	२५	७६
३	असोज	९	८	-	८७	१४	४४	२	१६३	२८	१८	२३३
४	कार्तिक	३	१	-	१६	५	-	-	२५	६	७	१३
५	मंसिर	१९	३४	२	२२१	३६	१२८	३	४४७	३६	३९	२९
६	पौस	२९	६८	१७६	४३०	८४	४२२	२	१२०२	८१	८०	१६१
७	माघ	१३	३६	७६	३३२	२२	१५५	८	६३२	५६	५१	१०७
८	फागुन	५	३९	१६	४१८	७७	४८१	२	१०३८	८६	८६	१४५
९	चैत	२३	५१	९	४८९	७८	४०३	३	१०६६	८१	८१	१४८
१०	वैशाख	२०	३८	३७	६७३	१२९	७९१	७	१६९५	१३४	१३४	२४६
११	जेष्ठ	१०	१३	१०	४४४	८४	४७५	-	१०३७	८८	८८	१७२
१२	असार	२५	३३	८	३७१	१३०	३२०	१	८८८	७१	७१	१४५
जम्मा		१८८	३६३	३५८	३८४७	७४९	३५९४	२१	९३८४	७८३	७८३	१४४५

पशु उपचार सेवाहरुमा....

क्र.स	मेडिकल उपचार	माईनर सर्जिकल उपचार	गाईनाकोलोजिकल उपचार	पशु बन्ध्याकरण	जम्मा
१	६७०१	१२३	६१	७९	६९६४

खोप सेवा

क्र.स	विवरण	पशुको संख्या	पशुको प्रकार	कैफियत
१	पि.पि.आर	७२००	भेडा/बाखा	
२	रेबिज	१	गाईको बाछो	
३	खोरेत	३७५० लगाएको	गाई/भैसी	जम्मा ४००० डोज
४	एच.एस. बि.क्यू	०	गाई/ भैसी	
५	रानिखेत	०	कुखुरा	
६	LSD vaccine	१५००	गाई/भैसी	लगाउन बाँकी
७	Clasical swine fever	५५० लगाइको	बंगुर/ सुँगुर	जम्मा ८५० डोज

सिफारिस तथा परामर्श सेवा..

क्र.स	सिफारिसको प्रकार	संख्या	कैफियत
१	निकासी पैठारी	२	२८ वटा खसि/बोका
		८	सुँगुर/बंगुर ९२
२	फर्म दर्ता	३	बहुउद्देश्यीय
३	बिमा	१	अज्ञात रोगका कारणले मरेको क्षतिपुर्ति
४	अन्य	३	फर्म र PAN बन्द सम्बन्धि

पशुपन्छीको विवरण र संख्या

क्र.सं.	पशुपन्छीहरूको नाम/ पशुपन्छीहरूको विवरण	संख्या	भुमे गा.पा.	जम्मा जिल्लामा
१	गाई	प्रतिशत	३५	१००
		संख्या	८७३४	२४९५४
	गोरु	प्रतिशत	३५	१००
			२९११	८३१८
	गाइ/गोरु जम्मा	प्रतिशत		११०
			११६४५	३३२७२
२	भैसी	प्रतिशत	४०	१००
		संख्या	३४०६	८५१४
	रागाँ	प्रतिशत	३५	१००

			५२६	१५०२
	जम्मा भैसी र रागाँ	प्रतिशत	३९	१००
			३९३१	१००१६
३	भेडा	प्रतिशत	२५	१००
		संख्या	६९१५	२७६५८
४	बाख्रा	प्रतिशत	४०	१००
		संख्या	२०३९६	५०९८९
५	बंगुर/सुंगुर	प्रतिशत	४०	१००
		संख्या	३८४३	९६०७
६	कुखुरा	प्रतिशत	३८	१००
		संख्या	४२७२४	११२४३२
७	हाँस	प्रतिशत	४०	१००
		संख्या	५६८	१४१९
८	खरायो	प्रतिशत	३५	१००
		संख्या	७५	२१५

क्र.सं.	पशुपन्छीहरुको नाम/ पशुपन्छीहरुको विवरण	संख्या	भुमे गा.पा.	जम्मा जिल्लामा
९	घोडा/खच्चर	प्रतिशत	१५	१००
		संख्या	१५८	१०५०
१०	याक/चौरी	प्रतिशत	०	१००
		संख्या	०	३१
कुल पशुपन्छी संख्या		प्रतिशत	३७	१००
		संख्या	८६८१७	२३६८६९

घ) वडा कार्यालय तर्फ

वडा नं १

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	विद्यालयहरुमा आवश्यकताअनुसार शैक्षिक सामग्री खरिद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४९,२०२	९९.४७	
२	माघी संक्रान्ति मेला संरक्षण	१	पटक	५०,०००.००	४९,४००.००	९८.८०	

	तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम						
३	भूमे मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	१	पटक	२६,०००.००	२५,७५०.००	९९.०४	
४	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	N/A	५०,०००.००	४९,८८९.००	९९.७८	
५	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१,५०,०००.००	१,२८,०००	८५.३३	
६	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००	१००	
७	झाँकी मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	
८	जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता तथा शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	२,२५,०००.००	२,२४,८११.००	९९.९२	
९	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	१	पटक	५०,०००.००	४९,८४८.००	९९.७०	
१०	प्रहरी चौकीमा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	६०,०००.००	५९,९०६.००	९९.८४	
११	आधारभूत स्वास्थ्य इकाईमा सोलार तथा इन्भटर खरिद	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	
१२	नरिबाड सडकमा ग्याविड जाली	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४७,९६७	९९.१९	
१३	भूमे गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक	२,५०,०००	२,४८,६७५	९९.४७	
१४	खुइम गर्बाड गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक	१,५०,०००	१,४८,४१०	९८.९४	
१५	छालाघा सडक मर्मत	१	पटक	१,३०,०००	१,२८,८५६	९९.१२	
१६	लुकुमखोला जघुजलविद्युतलाई राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा जडान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	
१७	वनबाला रिग खानेपानी निर्माण	१	पटक	४,००,०००.००	३,९८,७२०	९९.६८	
१८	पलेप खानेपानी निर्माण	१	पटक	५,००,०००.००	४,७७,७४४	९५.५५	

१९	वृक्षारोपन कार्यक्रम	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
२०	भूमि आ वि रुजीखोला घेराबार तथा गेट निर्माण	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४८,५००.० ०	९९.४०	
	जम्मा			३४,७१,०००	२८,६५,६७८	८२.५६	

वडा नं २

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	३,०३,१३०.००	२,९७,८९५.० ०	९८.२७	
२	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक स्टाफ र जनप्रतिनिधिको अन्तर जिल्ला शैक्षिक भ्रमण अवलोकन	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.० ०	
३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा परीक्षा सञ्चालन	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४९,२३४.० ०	९९.४९	
४	काँक्री स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	१	N/A	५०,०००.००	४९,७२०.००	९९.४४	
५	वडा कार्यालय सञ्चालन विविध खर्च	१	पटक	१,००,०००.००	९९,९७८.००	९९.९८	
६	इ प्र का काँक्री कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
७	सामुदायिक विद्यालयहरुमा परीक्षा सञ्चालन खर्च	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
८	खाबाड चर्च भवन निर्माण	१	पटक	५,००,०००.००	४,७८,४९६	९५.६८	
९	त्रिभुवन मा वि खाबाड कक्षाकोठा थप	१	पटक	२,००,०००.००	१,७६,०२१	८८.०१	
१०	काँक्री चर्च भवन प्लाष्टर तथा	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४८,६९५.०	९९.१३	

	रंगरोगन				०		
११	काँक्री चौतारा मर्मत	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००	१००	
१२	त्रिभुवन मा वि फर्निचर खरिद	१	पटक	१,६३,८५०.००	१,५६,४६६	९५.४९	
१३	दहबाड सैपातुङ गोरेटो बाटो मर्मत	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४७,६३०	९८.४२	
१४	गोन्टे झरना तथा घुरी गोरेटो बाटो मर्मत	१	पटक	२,००,०००.००	१,९८,३२०.०	९९.१६	
१५	काँक्री ठूलो गाउँ सिँढी निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	३,००,०००	१००	
१६	साउनेपानी देखि भलाबाडसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१	पटक	१,१३,४२०.००	१,१२,१४९.०	९८.८८	
१७	गाबाड गाउँ सिँढी निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९८,३८०	९९.४६	
१८	सामुदायिक विद्यालयमा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४७,४८६.०	९८.३२	
१९	आरुडाँडा खानेपानी मर्मत	१	पटक	१,००,०००.००	९८,५८०.००	९८.५८	
२०	रिकामूल खानेपानी मर्मत	१	पटक	७५,६००.००	७३,४९८.००	९७.२२	
२१	खेबाड खानेपानी मर्मत		पटक	१,५०,०००.००	१,४६,२८३	९७.५२	
	जम्मा			३४,५६,०००	३३,२८,७५१	९६.३१	

बडा नं ३

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	इ प्र का काँक्री इन्धन खरिद	१	पटक	५०,०००.००	४९,२५०.००	९८.५०	
२	अतिविपन्न घर परिवारका ज्येष्ठ नागरिक, असक्त अपाङ्ग तथा दलितहरुको लागि स्वास्थ्य	१	पटक	३,००,०००.००	२,९७,५००.०	९९.१७	

	बीमा कार्यक्रम						
३	बडा कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	१	पटक	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००.००	
४	बीउ तथा फलफूल विरुवा खरिद	१	N/A	१,५०,०००.००	१,४९,९५२	९९.९७	
५	आ वि स्तरीय रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४८,६००.००	९९.४४	
६	विपद व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१,००,०००.००	७८,०६२.००	७८.०६	
७	अन्तर बडा स्तरीय खेलकूल सञ्चालन	१	पटक	६५,०००.००	६५,०००.००	१००.००	
८	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	९९,०००.००	९९.००	
१०	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	२,००,०००.००	१,९७,९७६	९८.९९	
११	जनजाति कला साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	९७,६२६.००	९७.६३	
१२	दलित लक्षित कार्यक्रम सामग्री खरिद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१३	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधि खरिद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
१४	मोराबाड स्वास्थ्यचौकी गेट, बगैचा निर्माण तथा सामग्री खरिद	१	पटक	२,००,०००.००	१,९२,६००.००	९६.३०	
१५	विद्यालय भित्ति लेखन तथा सामान खरिद	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४८,७१३.००	९९.४९	

१६	दाडलिका ढल निकास	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४९,०७५	९९.६३	
१७	क्याङ्सी गोरेटो बाटो मर्मत	१	पटक	२,००,०००.००	१,९९,४२०	९९.७१	
१८	सिमा ढल निकास	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४५,८२५	९८.३३	
१९	मागको आधारमा धारा चेम्बर तथा पाइप खरिद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४९,१९०.००	९९.४६	
२०	झुम्लाबाड खेलमैदान निर्माण तथा घेराबार	१	पटक	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	
२१	मोराबाड खेलमैदान घेराबार	१		४,००,०००.००	३,९३,३६०	९८.३४	
	जम्मा			३४,४०,०००	३३,३६,१४९	९६.९८	

वडा नं ४

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	१	पटक	९८,०००.००	९८,०००.००	१००	
२	आरन सुधार तालिम	१	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	१००	
३	पञ्चेबाजा बजाउने तालिम	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	
४	अल्लो प्रशोधन तथा कपडा बुनाई तालिम	१	N/A	७५,०००.००	७३,८००.००	९८.४०	
५	भलिबल प्रशिक्षण कार्यक्रम	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००	१००	
६	अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	२,९०,०००.००	२,८९,५९२.००	९९.८६	
७	जनशक्ति मा वि काँडामा बालबालिकालाई पोषाक खरिद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
८	जनशक्ति मा.वि. काँडा र जनविकास आ.वि. तल्लोसाकिममा बालबालिकाका	१	पटक	५,००,०००.००	४,९९,५३९.००	९९.९१	

	लागि पोषाक खरिद						
९	जनविकास आ वि तल्लो साकिममा भान्सा घर निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९८,६५०.००	९९.५५	
१०	जनशक्ति मा वि काँडामा चारकोठे भवन बाइरिड तथा रडरोगन	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
११	ल्यापटप खरिद	१	पटक	७५,०००.००	७४,९९९.००	१००	
१२	दर्फमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१	पटक	३,५०,०००.००	३,४३,२५२	९८.०७	
१३	लिकेखोला देखि काँडा बस्तीसम्म सिँचाई कुलो निर्माण क्रमागत	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१४	साकिम बस्तीमा ढल निकास निर्माण क्रमागत	१	पटक	५,००,०००.००	४,६२,९१४.००	९२.५८	
१५	जनशक्ति मा.वि. काँडामा चारकोठे भवन बाइरिड तथा रडरोगन	१	पटक	१,५४,०००.००	८५,०९९.००	५५.२६	
	जम्मा			२६,६७,०००	२५,५०,८४५	९५.६४	

बडा नं ५

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	१	पटक	१,८०,०००.००	१,७९,८२४	९९.९०	
२	बालबालिकालाई ड्रेस तथा झोला खरिद वितरण	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	
३	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००	१००	

४	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	
५	जनजाती महिला तथा दलित नचारु नाच तालिम	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	
६	जवाली छर्पा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१	पटक	१,६०,०००.००	१,३७,८८०.००	८६.१८	
७	समर्पन मण्डली शौचालय निर्माण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
८	उपल्लो साकिम फिल्ड तथा घेराबार निर्माण	१	पटक	२,५०,०००.००	२,२९,२९४.००	९१.७२	
९	सामुदायिक समर्पन मण्डली बालशिक्षा भवन निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९८,८६०.००	९९.६२	
१०	डालिवाड फिल्ड तथा मेशिनरी बाल निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९८,४७०.००	९९.४९	
११	पंचासे मन्दिर निर्माण तथा घेरवार	१	पटक	४,००,०००.००	३,९७,७२०.००	९९.४३	
	जम्मा			२६,४०,०००	२५,९२,०४८	९८.१८	

वडा नं ६

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम तथा नवीकरण	१	पटक	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१००.००	
२	जनचेतना आ वि खाम्दैमा इन्टरनेट जडान तथा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१,००,०००.००	६४,७००.००	६४.७०	
३	आमा समूहलाई सिपमूलक	१	पटक	१,००,०००.००	९९,०००.००	९९.००	

	तालिम						
४	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	१	N/A	३५,०००.००	३२,०००.००	९१.४३	
५	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	६७,०००.००	५५,५५०.००	८२.९१	
६	शहिद भवन रङ्गरोगन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	
७	जनजाति कला संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	
८	कार्यालय व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४७,२८७.००	९८.१९	
९	लालिगुराँस युवा क्लब खेलमैदान घेराबार तथा गेट निर्माण	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४६,७५५.००	९८.७०	
१०	महत शहिद भवन रङ्गरोगन	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	
११	बालविकास आ वि नाखेमा ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	१	पटक	१,२५,०००.००	०.००	०.००	
१२	जनजागृति मा वि महतमा डेस्क बेन्च खरिद	१	पटक	२,००,०००.००	१,९५,४०३.००	९७.७०	
१३	रिगबाड देखि पँधेरासम्म सिँढी तथा ढल निकास	१	पटक	३,८४,०००.००	३,८२,५०२.००	९९.६१	
१४	खाम्दै आमा समूह भवन तथा देवि मन्दिर घेराबार	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४९,६००.००	९९.८४	
१५	महत खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	
१६	नाखे रुन्ची खानेपानी मर्मत	१	पटक	२,२५,०००.००	२,२४,५९५.००	९९.८२	
१७	महत खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१	पटक	१,५०,०००.००	१,३२,५९७.००	८८.४०	
१८	स्यालासूर्पा खेलमैदान घेराबार	१	पटक	०.००	०.००	०.००	

१९	सेवाडपोमा चौतारी निर्माण	१	पटक	१,१०,०००.००	१,०९,७४७	९९.७७	
२०	आमा समूह भवन प्लाष्टर रङरोगन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	२,५०,०००.००	२,४८,७५०	९९.५०	
२१	महत स्वास्थ्यचौकी मर्मत			२,००,०००.००	१,९८,६४०	९९.३२	
	जम्मा			३०,८१,०००	२५,७२,१२६	८३.४८	

वडा नं ७

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	१	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	१००.००	
२	जनजाती कला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	
३	दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	९९,८०६.००	९९.८१	
४	वडा सरोकार सम्बन्धी जनचेतना मुलक प्रसार कार्यक्रम	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	
५	जेष्ठ नागरिक तथा घाइते अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१,३३,०००.००	१,२४,०००.००	९३.२३	
६	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	१	पटक	१,००,०००.००	९९,७९५.००	९९.८०	
७	वडा स्तरीय विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	१	पटक	१,००,०००.००	९९,९००.००	९९.९०	

८	वडा भित्रका स्वास्थ्य केन्द्र तथा ईकाइ व्यवस्थापन र मानसिक विरामीको लागि औषधी खरिद	१	पटक	१,००,०००.००	९६,७२७.००	९६.७३	
९	रिसालचौर विद्यालय भवन पलाष्टर	१	पटक	१,००,०००.००	९८,१९०.००	९८.१९	
१०	कृषि तथा पशु सेवाको लागि आवश्यक उपकरण खरिद	१	पटक	५०,०००.००	४७,२३०.००	९४.४६	
११	आ.वि. धर्मशाला विद्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	१,००,०००.००	९९,४९९.००	९९.५०	
१२	आ.वि. लावाङ विद्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	१,००,०००.००	९७,८९९.००	९७.९०	
१३	धामैदेखि डाग्रीबाङ रिसाल गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक	१,००,०००.००	९८,७००.००	९८.७०	
१४	गुनाम कृषि सडक क्रमागत	१	पटक	४,००,०००.००	२,८७,४१६	७१.८५	
१५	भुर्तिबाङ लावाङसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक	१,००,०००.००	९८,३८०.००	९८.३८	
१६	रिसालचौर खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	१	पटक	२,००,०००.००	१,९८,३८०.००	९९.१९	
१७	झम्झा खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	१	पटक	३,५०,०००.००	३,४९,५४५.००	९९.८७	
१८	धर्मशालादेखि झम्झासम्म गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक	१,००,०००.००	९९,८७०.००	९९.८७	
१९	लावाङ खेल मैदान स्तरउन्नती	१	पटक	४,००,०००.००	३,६८,७२१.००	९२.१८	

					०		
२०	भित्रीबन सिढी निर्माण क्रमागत	१	पटक	१,००,०००.००	९६,२३०.००	९६.२३	
२१	अस्थायी प्रहरी पोष्ट महतको शौचालय तथा बाथरूम निर्माण तथा व्यवस्थापन			१,००,०००.००	९९,८३०.००	९९.८३	
२२	आ.वि.गुनाम विद्यालय व्यवस्थापन तथा छाना मर्मत			३,००,०००.००	२,९९,७३९.० ०	९९.९१	
	जम्मा			३२,२३,०००	३०,४९,८५७	९४.६२	

वडा नं ८

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	अपाङ्ग स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१	पटक	५५,६५०.००	५५,६५०.००	१००	
२	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१	पटक	५५,६५०.००	५२,५००.००	९४.३४	
३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
४	दलित, जनजाति लक्षित पञ्चेवाजा खरिद कार्यक्रम	१	N/A	१,३९,१२५.००	१,३९,१२५.० ०	१००.० ०	
५	युवा लक्षिक खेलकुद व्यवस्थापन	१	पटक	५५,६५०.००	५५,६५०.००	१००.० ०	
६	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिक संरक्षण कार्यक्रम	१	पटक	१,११,३००.००	१,११,३००.० ०	१००.० ०	
७	महिला लक्षित सचेतना मुलक तथा लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध पोष्टर पम्पलेट निर्माण	१	पटक	१,३९,१२५.००	१,३९,१२४.० ०	१००.० ०	

८	वैयक्तिक विवरण संकलन	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००	१००	
९	कार्यालय संचालन तथा विविध खर्च	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	
१०	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी परामर्श तथा औषधी खरिद	१	पटक	४०,०००.००	०.००	०.००	
११	ताम्बे खानेपानी इन्टेक मर्मत तथा सिलेट बाटो निर्माण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१२	चापाखोरे ट्याङ्की निर्माण	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	
१३	ढाडेगैरा ट्याङ्की निर्माण	१	पटक	१,००,०००.००	९८,८८०.००	९८.८८	
१४	वडा कार्यालय परिसरमा अस्थाई शौचालय निर्माण	१	पटक	१,००,०००.००	९९,१५०.००	९९.१५	
१५	घोरनेटी ढल निकास	१	पटक	३,००,०००.००	२,९५,०५०	९८.३५	
१६	पाछावाड सामुदायिक भवन घेरावार, प्लाष्टर, खानेपानी तथा शौचालय निर्माण	१	पटक	५,००,०००.००	४,७६,४४८.००	९५.२९	
१७	ताम्बे खानेपानी इन्टेक मर्मत तथा सिढी बाटो निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९७,८७०.००	९९.२९	
१८	पुर्सवाड सिलेट बाटो निर्माण	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
१९	महत प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	१	पटक	२०,०००.००	१९,४३६.००	९७.१८	
	कोर्जा आधारभूत स्वास्थ्य चौकीमा पलासेन्ट पिट निर्माण			१,००,०००.००	९५,१००.००	९५.१०	
	कुचिवाड जलविधुत् नहर मर्मत आयोजना			३,००,०००.००	२,९५,८६०.००	९८.६२	
	फैचलवाल्ने देखि मा.वि. कुचिवाडसम्म सिलेट बाटो			०.००	०.००	०.००	

	निर्माण						
	मौवाड सामुदायिक भवन निर्माण			३,५०,०००.००	३,४९,४४०	९९.८४	
	फैचलफाल्ने देखी मा.वि. कुचिबाडसम्म सिढी बाटो निर्माण			२,००,०००.००	१,९८,९००.० ०	९९.४५	
२०	पुर्सबाड सिढी बाटो निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	२,९९,१९०	९९.७३	
	जम्मा			३४,६६,५००	३२,७८,६७३	९४.५८	

बडा नं ९

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजित बटेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	कैफियत
१	चुनवाड स्वास्थ्य चौकीको एम्बुलेन्स मर्मत, डेकोरेशन तथा अन्य खर्च	१	पटक	३,००,०००.००	२,९५,५११.० ०	९८.५०	
२	जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग शहिद परिवार तथा घाईते सम्मान कार्यक्रम तथा जिवन विमा	१	पटक	१,९०,०००.००	१,९०,०००.० ०	१००.० ०	
३	सिमलबोट घट्टेखोला खानेपानी मर्मत	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.० ०	
४	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००	१००	
५	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१,३२,०००.००	१,३२,०००	१००	
६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सम्मानपत्र तथा परिचयपत्र वितरण	१	पटक	१५,०००.००	१४,५५०.००	९७.००	
७	विपद व्यवस्थापन	१	पटक	२५,०००.००	२४,७००.००	९८.८०	
८	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	८५,०००.००	८५,०००.००	१०००	

९	वैठक संचालन व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४५,४४३.००	९६.९६	
१०	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	८५,०००.००	८५,०००.००	१००	
११	मानसिक रोगीहरुको लागि औषधी खरिद	१	पटक	७५,०००.००	०.००	०.००	
१२	प्रभुकुटी बालविकासका लागि फर्निचर खरिद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	
१३	बृत्तचित्र निर्माण	१	पटक	७०,०००.००	७०,०००.००	१००	
१४	सडक सरसफाई तथा होमपाईप ढुवानी	१	पटक	१,३०,०००.००	०.००	०.००	
१५	लुङझुला बर्छावास सल्लेरी चोरबाटो सडक निर्माण	१	पटक	३,५०,०००.००	२,६७,०००.००	७६.२९	
१६	छिचमि रावोट सिमचौर काठेपुल मर्मत	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	१००.००	
१७	गोर्जले कुर्ताड सडक निर्माण योजना	१	पटक	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००.००	
१८	कटुज धारा लामाचौर सिढी निर्माण	१	पटक	१,७०,०००.००	१,५३,५१८.००	९०.३०	
१९	लुम्मा वस्ती सडक निर्माण	१	पटक	३,००,०००.००	१,२३,०००	४१.००	
२०	खरिवोट हुँदै चन्दने मर्कोटा तारल सडक निर्माण	१	पटक	३,५०,०००.००	०.००	०.००	
२१	तुसारे खोला विचगाउँ हुँदै चौरडाँडा आ.वि. गोठीवाड काप्रावोट सडक निर्माण			३,५०,०००.००	२,०९,००९.००	५९.७२	
२२	चारे ढुङ्गा माझगाउँ बाटो सिङ्गि निर्माण			२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	

૨૩	ચુનેલા યોલા લઘુ જલવિદ્યુત પાઇપ યરિદ			૧૪,૦૦૦.૦૦	૧૩,૬૬૫.૦૦	૧૧.૬૪	
૨૪	ચુન્વાડ યોલા જલવિદ્યુત મર્મત તથા સામાન યરિદ			૭૦,૦૦૦.૦૦	૬૬,૮૭૧.૦૦	૧૫.૫૪	
૨૫	લાઁરઁલા જલવિદ્યુત મર્મત			૮૦,૦૦૦.૦૦	૭૧,૧૧૭.૦૦	૧૦૦	
૨૬	છઁરા યોલા લઘુવિદ્યુત મર્મત તથા પાઈપ યરિદ			૫૦,૦૦૦.૦૦	૪૧,૪૧૧.૦૦	૧૧.૦૦	
૨૭	ભાલુદુલ્લા યાનેપાની પાઈપ યરિદ			૫૦,૦૦૦.૦૦	૪૧,૦૪૨.૦૦	૧૮.૦૮	
૨૮	થારાઁલા ઁરે ચોરવાટો યાનેપાની પાઈપ યરિદ			૮૧,૦૦૦.૦૦	૮૦,૮૫૧.૦૦	૧૧.૮૨	
૨૯	ચ્યાડચુડ વસ્તિમા ઢલ નિકાસ			૧,૦૦,૦૦૦.૦૦	૧,૦૦,૦૦૦.૦૦	૧૦૦.૦૦	
૩૦	મદન સ્મૃતિ આ.વિ. ડાંડા ગાડું યાજા ઘર મર્મત			૫૦,૦૦૦.૦૦	૫૦,૦૦૦.૦૦	૧૦૦.૦૦	
	જમ્મા			૪૨,૦૨,૦૦૦	૩૨,૧૪,૬૬૪	૭૬.૫	

ड) शिक्षा क्षेत्रको वजेट र खर्चको अवस्था

क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		खर्च प्रतिशत	
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
चालु								
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दी शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष परिषद् अन्तर्गत शिक्षक/ कर्मचारी समेत)	१३ महिना	७८,७३८,०००.००	१३	७४,८६६,०६२.२०	९५.१	
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दी शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष परिषद् अन्तर्गत शिक्षक/ कर्मचारी समेत)	१३ महिना	२०,३८९,०००.००	१३	२०,२६२,१८८.६०	९९.४	
३	१.१.४.१	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१३ महिना	९,८६६,०००.००	१३	९,७१०,६१५.००	९८.४	
४	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३ पटक	६,९२६,०००.००	४	४,२८९,३९१.००	६१.९	
५	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह (९-१०) अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाई अनुदान	१३ महिना	६,३५८,०००.००	१३	५,९८१,७८२.००	९४.१	
६	२.७.१३.४१	आधारभूत तह (६-८) अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा सिकाई अनुदान	१३ महिना	३,२३०,०००.००	१३	३,२२०,००९.००	९९.७	
७	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१ पटक	२,२९०,०००.००	१ पटक	२,२८४,०००.००	९९.७	
८	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान	१ पटक	४,५००,०००.००	१ पटक	३,९९९,९९४.००	८८.९	
९	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१ पटक	१,२०२,०००.००	१ पटक	१,००८,५००.००	८३.९	
१०	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान(स्थानीय/ मातृभाषा समेत)	१ पटक	३,२६१,०००.००	१ पटक	२,३४५,२२२.८८	७१.९	
११	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	१ पटक	१,६२४,०००.००	१ पटक	४२९,२००.००	२६.४	
१२	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानीटरी प्याड व्यवस्थापन	१ पटक	१,२८०,०००.००	१ पटक	५३९,०८७.००	४२.१	
१३	२.७.१३.५१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टेरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१ पटक	९१९,०००.००	१ पटक	२६०,६२९.००	२८.४	
१४	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम(परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१ पटक	१,४००,०००.००	१ पटक	१,३००,०००.००	९२.९	
१५	२.७.१३.४९	विपदका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा दुर्त सिकाइ योजना (ReAL) कार्यन्वयन	१ पटक	४००,०००.००	१ पटक	-	०.०	
१६	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति	१ पटक	७४३,०००.००	१ पटक	२३८,०००.००	३२.०	
पूँजीगत								
१	११.१.२.२९८६	स्थानीय साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान		१९,५००,०००.००	१ पटक	१९,११२,१५६.००	९८.०	
२	११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तर उन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	१ पटक	१०,०००,०००.००	१ पटक	८,५८८,९४८.००	८५.९	
जम्मा				१७२,६२६,०००.००		१५८४३५७८४.६८	९१.८	९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	प्र.अ. बैठक र अन्य बैठक व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	७	पटक	२१०,०००.००	१८२,८२०.००	८७.१	२७,१८०.००
२	प्र.अ. भत्ता स्थानीय साझेदारी	१०	पटक	१२२,०००.००	१२१,२००.००	९९.३	८००.००
३	आधारभूत तह तथा माध्यमिक तहको पालिका स्तरीय वार्षिक परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	५००,०००.००	४८८,१८०.००	९७.६	११,८२०.००
४	स्थानीय र बहुभाषाका पाठ्यपुस्तक निर्माण विकास छपाइ लगाएतका कार्य	१	पटक	२००,०००.००	१२५,१००.००	६२.६	७४,९००.००
५	शैक्षिक क्यालेन्डर तथा डायरी छपाई	३००	संख्या	५०,०००.००	४९,९०१.००	९९.८	९९.००
६	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण साझेदारी	२	पटक	२००,०००.००	-	०.०	२००,०००.००
७	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता जिल्ला स्तर समेत	२	पटक	८००,०००.००	८००,०००.००	१००.०	-
८	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	५	पटक	२५,०००.००	२०,६८९.००	८२.८	४,३११.००
९	शिक्षण सिकाइ अनुदान, बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहायक, विद्यालय सहयोगी तथा भान्से पारिश्रमिक तथा अनुदान	१३	महिना	१९,५००,०००.००	१८,११५,०४८.००	९२.९	१,३८४,९५२.००
१०	शैक्षिक छात्रवृत्ति तथा शैक्षिक कर्जा कार्यक्रम	१	पटक	५००,०००.००	१८०,२००.००	३६.०	३१९,८००.००
जम्मा				२२,१०७,०००.००	२०,०८३,१३८.००	९०.८५	२,०२३,८६२.००

१२. संघीय सरकार र प्रदेश सरकार विषेश अनुदान २०८१/०८२

१२.१ शिक्षा

क्र.स	कार्यक्रम	विनियोजित कुल रकम	वित्तीय प्रगति	वित्तीय खर्च प्रतिशत	कै
१	सबैका लागि शिक्षा शिक्षक तलब भत्ता (आधारभूत तह)	७८,७३८,०००.००	७४,८६६,०६२.२०	९५.०८	
२	सबैका लागि शिक्षा शिक्षक तलब भत्ता (माध्यमिक तह)	२०,३८९,०००.००	२०,२६२,१८८.६०	९९.३८	
३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्लास्तर	७३,४९९,०००.००	६३,३०७,५३३.८८	८६.१३	
४	संघीय र प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	२,८००,०००.००	२,७७९,६४४.००	९९.२७	
५	भूमे गाउँपालिका - शिक्षा	२२,१०७,०००.००	२०,०८३,१३८.००	९०.८५	
जम्मा		१९७,५३३,०००.००	१८९,२९८,५६६.६८	९९.७८	

१२.२ स्वास्थ्य

आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/०४/०१-२०८२/०३/३२ क्षेत्र : सामाजिक विकास उप क्षेत्र : स्वास्थ्य							
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इका	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात

			ई				
८०५५३५०२१०३ बहुक्षेत्रीय पोषण योजना							
१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम स्थानीय साझेदारी	५	पट क	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
	८०५५३५०२११७ भूमे गाउँपालिका -स्वास्थ्य (स्वास्थ्य)						
२	सेवा प्रवाहको लागि स्वास्थ्यकर्मीलाई सञ्चार खर्च	१४	जना	५८,८००.००	४८,०००.००	८१.६३	१०,८००.००
३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत करार कर्मचारी, ल्यवा असिस्टेन्ट तलब भत्ता, रेजियोलोजिष्ट तलब भत्ता, अप्टिकल फिटर तथा नेत्र सहायक तलब भत्ता तथा पोषाक समेत,,	१०	पट क	१०,००,०००.००	३,५०,०००.००	३५.००	६,५०,०००.००
४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत करार कर्मचारी, ल्यवा असिस्टेन्ट तलब भत्ता, रेजियोलोजिष्ट तलब भत्ता, अप्टिकल फिटर तथा नेत्र सहायक तलब भत्ता तथा पोषाक समेत,,	१०	पट क	३९,३०,०००.००	३९,२९,००२.००	९९.९७	९९८.००
५	औषधि खरिद	१	पट क	५,००,०००.००	३,९५,९७७.००	७९.२०	१,०४,०२३.००
६	फर्निचर तथा सर्जिकल सामान व्यवस्थापन	१	पट क	४,००,०००.००	३,९७,८२५.००	९९.४६	२,१७५.००
८०५५३५०२२०१ भूमे गाउँपालिकावडा नं.१							
७	आधारभूत स्वास्थ्य इकाईमा सोलार तथा इन्भटर खरिद	१	पट क	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
८०५५३५०२२०२ भूमे गाउँपालिकावडा नं.२							
८	काँक्री स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	१	पट क	५०,०००.००	४९,७२०.००	९९.४४	२८०.००
८०५५३५०२२०३ भूमे गाउँपालिकावडा नं.३							
९	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधि खरिद	१	पट क	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०	मोराबाड स्वास्थ्यचौकी गेट, बगैचा निर्माण तथा सामग्री खरिद	१	पट क	२,००,०००.००	१,९२,६००.००	९६.३०	७,४००.००
८०५५३५०२२०६ भूमे गाउँपालिकावडा नं.६							
११	महत स्वास्थ्यचौकी मर्मत	१	पट क	२,००,०००.००	१,९८,६४०.००	९९.३२	१,३६०.००

८०५५३५०२२०७ भूमे गाउँपालिकावडा नं.७							
१२	वडा भित्रका स्वास्थ्य केन्द्र तथा ईकाइ व्यवस्थापन र मानसिक विरामीको लागि औषधी खरिद	१	पट क	१,००,०००. ००	९६,७२७.००	९६.७ ३	३,२७३.००
८०५५३५०२२०८ भूमे गाउँपालिकावडा नं.८							
१३	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी परामर्श तथा औषधी खरिद	१	पट क	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.० ०
८०५५३५०२२०९ भूमे गाउँपालिकावडा नं.९							
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई सम्मानपत्र तथा परिचयपत्र वितरण	१	पट क	१५,०००.००	१४,५५०.००	९७.० ०	४५०.००
१५	मानसिक रोगीहरुको लागि औषधी खरिद	१	पट क	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.० ०
८०५५३५०२५०४ प्रदेश सशर्त अनुदान							
१६	स्वास्थ्य इकाइ भवन भूमे ६ तामारी	१	पट क	१५,००,००० .००	०.००	०.००	१५,००,०० ०.००
८०५५३५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
१७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१ ०	महि ना	२,१५,००,० ००.००	१,९७,३२,१ ९३.६०	९१.७ ८	१७,६७,८० ६.४०
१८	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	१ २	महि ना	३,००,०००. ००	०.००	०.००	३,००,००० .००
१९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	१	महि ना	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.० ०
२०	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरु लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	१	पट क	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.० ०
२१	परिवार योजना सेवा	२	पट क	७०,०००.००	७०,०००.००	१००. ००	०.००
२२	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	१	पट क	२५,०००.००	२५,०००.००	१००. ००	०.००
२३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	१	महि ना	२०,०००.००	१९,४५०.००	९७.२ ५	५५०.००
२४	पोषण कार्यक्रम	४	पट क	५,३६,०००. ००	४,२७,७१६. ००	७९.८ ०	१,०८,२८४ .००

२५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१	पट क	१,१३,०००. ००	१,१३,०००. ००	१००. ००	०.००
२६	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	१	पट क	६,००,०००. ००	३,००,०००. ००	५०.० ०	३,००,००० .००
२७	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२	पट क	२,३०,०००. ००	२,२८,६७७. ००	९९.४ २	१,३२३.००
२८	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	१	पट क	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.० ०
२९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	४	पट क	१०,१२,००० .००	१०,१२,००० .००	१००. ००	०.००
३०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	१	पट क	१२,००,००० .००	३,००,०००. ००	२५.० ०	९,००,००० .००
३१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	४	पट क	२२,२०,००० .००	१८,३३,८४२ .००	८२.६ १	३,८६,१५८ .००
३२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	१	पट क	९५,०००.००	९४,९३९.००	९९.९ ४	६१.००
३३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	४	पट क	१४,८०,००० .००	१३,४४,५९९ .००	९०.८ ५	१,३५,४०१ .००
३४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३	पट क	८४,०००.००	६६,५००.००	७९.१ ७	१७,५००.० ०

३५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	४	पट क	३,३६,०००. ००	३,३६,०००. ००	१००. ००	०.००
३६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	१ ०	जना	६,५२,५००. ००	६,२५,०००. ००	९५.७ ९	२७,५००.० ०
३७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४	पट क	८०,०००.००	८०,०००.००	१००. ००	०.००
३८	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	४	पट क	२,९८,०००. ००	१,९३,०००. ००	६४.७ ७	१,०५,००० .००
३९	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२	पट क	१,२०,०००. ००	१,०९,७७६. ००	९१.४ ८	१०,२२४.० ०
४०	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	१	पट क	५७,०००.००	५६,९३६.००	९९.८ ९	६४.००
४१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१	पट क	१०,०५,००० .००	१०,०५,००० .००	१००. ००	०.००
८०५५३५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
४२	संक्रमण रोगथामका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१	पट क	१,५०,०००. ००	१,४८,४७६. ००	९८.९ ८	१,५२४.००
४३	Growth Monitoring को लागि कोशेली झोला	१	पट क	२,००,०००. ००	०.००	०.००	२,००,००० .००

४४	ILR फ्रिज खरिद	२	पट क	७,००,०००. ००	६,९९,९९९. ००	१००. ००	१.००
४५	संस्थागत सुत्केरीलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	१	पट क	०.००	०.००	०.००	०.००
४६	पोषणमैत्री स्थानीय तह र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पट क	०.००	०.००	०.००	०.००
४७	संस्थागत सुत्केरीलाई पोषण झोला	१	पट क	३,५०,०००. ००	३,५०,०००. ००	१००. ००	०.००
४८	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई निशुल्क क्यालिसियम चक्री वितरण	१	पट क	६,००,०००. ००	२,२४,८९८. ००	३७.४ ८	३,७५,१०२ .००
कुल जम्मा				४,२३,५२,३० ०.००	३,५१,७०,०४ २.६०	८३.० ४	७१,८२,२५ ७.४०

१३. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आर्थिक प्रगति		भौतिक प्रगति	कैफियत
					खर्च	खर्च (%)		
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१०	महिना	२१५००० ००	१९७३२१९ ३.६	९१.७ ८	१००.	
२	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	१	पटक	२००००	०.००	०.	०.	
३	परिवार योजना सेवा	२	पटक	७००००	७००००.	१००.	०.	
५	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	१	महिना	२००००	१९४५०.	९७.२ ५	१००.	
६	पोषण कार्यक्रम	४	पटक	५३६०००	४२७७१६.	७९.८	१००.	

७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	१	पटक	११३०००	११३०००.	१००.	१००.	
८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२	पटक	२३००००	२२८६७७.	९९.४ २	१००.	
९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	४	पटक	१०१२०० ०	१०१२०००.	१००.	१००.	
१०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	१	पटक	१२०००० ०	३०००००.	२५.	१.	
११	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	४	पटक	२२२००० ०	१८३३८४२.	८२.६ १	१००.	
१२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	१	पटक	९५०००	९४९३९.	९९.९ ४	१००.	
१३	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	४	पटक	१४८००० ०	१३४४५९९.	९०.८ ५	१००.	
१४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३	पटक	८४०००	६६५००.	७९.१	१००.	

						७		
१५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	४	पटक	३३६०००	३३६०००.	१००.	१००.	
१६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	१०	जना	६५२५००	६२५०००.	९५.७ ९	१००.	
१७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४	पटक	८००००	८००००.	१००.	१००.	
१८	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	४	पटक	२९८०००	१९३०००.	६४.७ ७	१००.	
१९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका	२	पटक	१२००००	१०९७७६.	९१.४ ८	१००.	

	कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्							
२०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	१	पटक	५७०००	५६९३६.	९९.८९	१००.	
२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१	पटक	१००५०००	१००५०००.	१००.	१००.	
	जम्मा			३११२८५००	२७६४८६२८.६	८८.८२		

भूमे गाँउपालिका -स्वास्थ्य

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आर्थिक प्रगति		भौतिक प्रगति	कैफियत
					खर्च	खर्च (%)		
1	सेवा प्रवाहको लागि स्वास्थ्यकर्मीलाई सञ्चार खर्च	१४	जना	५८८००.	४८०००.	८१.६३	१००	
2	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत करार कर्मचारी, ल्यवा असिस्टेन्ट तलब भत्ता, रेजियो लोजिष्ट तलब भत्ता, अप्टिकल फिटर तथा नेत्र सहायक तलब भत्ता तथा पोषाक समेत,,	१०	पटक	१००००००.	३५००००.	३५.	१००	
3	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत करार कर्मचारी, ल्यवा असिस्टेन्ट तलब भत्ता, रेजियो लोजिष्ट तलब भत्ता, अप्टिकल फिटर तथा नेत्र सहायक तलब भत्ता तथा पोषाक समेत,,	१०	पटक	३९३००००.	३९२९००२.	९९.९७	१००	
4	औषधि खरिद	१	पटक	५०००००.	३९५९७७.	७९.२	१००	
5	फर्निचर तथा सर्जिकल सामान व्यवस्थापन	१	पटक	४०००००.	३९७८२५.	९९.४६	१००	
कुल जम्मा				५८८८८००	५१२०८०४	८६.९६	५००	

१४. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आर्थिक प्रगति		भौतिक प्रगति	कैफियत
					खर्च	खर्च (%)		
1	संक्रमण रोगथामका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१५००००	१४८४७६	९८.९८	१००.	
2	Growth Monitoring को लागि कोशेली झोला	१	पटक	२०००००	०.००	०.	०.	
3	ILR फ्रिज खरिद	२	पटक	७०००००	६९९९९९	१००.	१००.	
4	संस्थागत सुत्केरीलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	१	पटक	०	०.	०.	०.	
5	पोषणमैत्री स्थानीय तह र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	०	०.	०.	०.	
6	संस्थागत सुत्केरीलाई पोषण झोला	१	पटक	३५००००	३५००००	१००.	१००.	
7	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई निःशुल्क क्याल्सियम चक्री वितरण	१	पटक	६०००००	२२४८९८	३७.४८	१००.	
कुल जम्मा				२००००००	१४२३३७३.	७१.१७		

१५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट/लक्ष्य	प्रगति/खर्च	खर्च (%)	मौज्दात	कैफियत
1	रोजगार संयोजकको तलब	५६८०००	५६७९५७	९९.९९	४३	
2	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१७८०००	१७७१२०	९९.५१	८८०	
3	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००	१००००	१००.००	०	
4	रोजगार सहायकको तलब	५०००००	४५१४९०	९०.३०	४८५१०	
5	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	११६०००	११५८००	९९.८३	२००	
6	रोजगार सहायकको पोसाक	१००००	१००००	१००.००	०	
7	प्राविधिक सहायकको तलब	५०००००	४५१४९०	९०.३०	४८५१०	

8	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	११६०००	११५८००	९९.८३	२००	
9	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१००००	१००००	१००.००	०	
10	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	१०००००	९९७२१	९९.७२	२७९	
11	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१०००००	९९८६०	९९.८६	१४०	
12	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	१०००००	१०००००	१००.००	०	
13	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३००००	३००००	१००.००	०	
14	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	१०००००	१०००००	१००	०	
15	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४०००	२३८००	९९.१७	२००	
16	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	३०००००	२९९९७८	९९.९९	२२	
कूल		२७६२०००	२६६३०१६	९६.४२	९८९८४	

१६. सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क वर्ग		ख वर्ग (आर्थिक सहायता)		क्षेत्र तोकिएका बालबालिका		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	२५४	३०२३४७	१०	७९८००	५६	४४६८०	१०३	८१६६२०	८	९५७६०	२६	१६५५४४	४८	६२४८५०	९४	१३७७७०	९५९	५३९०६९९
२	३०२	३६०२०४६	३१	२४४७२०	४२	३३५१६०	६७	५२९३४०	२	२३९४०	३९	२४६८४८	३३	५१४४९६९	६५	९८४०३	८८	५५९४९२६
३	३२२	३८५६९००	१२७	१०१३४६०	३९	३११२२०	९९	७८७३६०	४	४७८८०	३६	२२९८२४	३०	४५९८५	२५	३७२६६०	११८२	७०७९९२७

४	१९	२३३२३	२	१९१५	३	३०३२	४	३१३८	१	११९	२	१५३२	१६	२५०३	६	९४०५	५५	३७५८३
५	५	८०	४	२०	८	४०	०	८०	०	७००	४	१६	३	७४	३	८	७	६८
५	१७	२१०२२	२	२२९३	२	१५९६	५	४०९६	०	०	२	१६५९	१३	२१४९	९	१४११	५३	३४२२९
६	७	५३	९	८१	०	००	३	४०	०	०	६	८४	९	२२	२	७४	६	५४
६	२७	३२४००	१	९५७६	३	२५५३	६	५१६०	२	२३९	२	१४०४	३१	४९११	२	३२९८	७४	४७९५७
७	०	००	२	०	२	६०	५	४०	२	४०	२	४८	७	९८	१	४	१	३०
७	२१	२५९९८	३	३०३२	२	१५९६	४	३६७०	६	७१८	३	२४२५	१९	३०२६	४	६४३८	६०	४६१११
८	८	३५	८	४०	०	००	६	८०	६	२०	८	९२	६	२३	३	१	५	७१
८	२४	२८६३८	५	४०६९	३	३०५९	९	७१५५	२	२३९	३	२१७०	४७	७३८२	१	२०७४	१०	५४७८९
९	०	०२	३	८०	९	००	१	४०	४	४०	४	५६	९	४४	४	४३	७२	०५
९	३८	४९१३८	४	३५११	४	३४३१	१	१०४०	६	७१८	२	१६५९	४४	६६११	१	१९७२	१२	७४४४४
९	७	८६	४	२०	३	४०	३	०६०	३	२०	६	८४	१	७३	३	४३	१२	२६
ज म्मा	२३	२८५३४	३	२९१५	३	२६२०	६	५४९५	४	४७८	२	१७२७	२७	४२५७	८	१३४६	७७	४७५७६
म्मा	६५	५६९	८	९८१	९	१००	९	५६०	०	८००	१	४९६	८७	६७६	४	११६	५१	२९८

१६.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
१	३०	३७		६७	१२	८		२०	२	२५			५	१८		११९
२	१८	१९		३७	८	१०		१८	३	२०	१	२	४	१७		८३
३	३०	१९		४९	७	५		१२	३	१८			४	१५		८६
४	१९	१०		२९	५	३		८	१	१२						५०
५	११	१३		२४	८	५		१३	१	९			१	२		४८
६	१०	१०		२०	९	३		१२	४	१२	१	४	१	२		५०
७	१४	८		२२	९	६		१५	१	१३	२	९	१	५		५४

८	२३	१८		४१	१०	४		१४	१	१६	२	५	३	११		७७
९	२७	२३		५०	९	११		२०	४	२०			४	१५		९८
जम्मा	१८२	१५७	०	३३९	७७	५५	०	१३२	२०	१४५	६	२०	२३	८५	०	५

१७. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

आ.व. : २०८१/०८२ अवधी : २०८१/०४/०१-२०८२/०३/३२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम अनुदान प्राप्त बजेट उपशीर्षक : लघु उद्यम विकास कार्यक्रम										
क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	२.६.४.८.५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९,६०,०००	७,२८,०००	७५.८३	
२	२.६.४.१.४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००	१००	
कुल जम्मा							११,६०,०००	९,२८,०००	८०.००	

१८. सशर्त अनुदान तर्फ (प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश)

क्र.सं.	आयोजना तथा क्रियाकलापको नाम	इकाई	परिमाण	विनियोजन रकम	खर्च	खर्च प्रतिशत	कै.
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	१	पटक	१०,००,०००.००	९,१७,६८७	९१.७७	
२	किसान सुचिकरण	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००	१००	

३	स्वास्थ्य इकाई भवन भूमे ६ तामारी	१	पटक	१५,००,०००.००	०.००	०.००	
४	बाल शिक्षा भवन तामारी सौचालय निर्माण तथा घेरवार भूमे गा.पा. रुकुम पूर्व	१	पटक	३०,००,०००.००	२४,२०,०००	८०.६७	
५	नाखे-रुन्चि - तामारी - भित्रिवन सडक स्तरउन्नती भूमे ६ र ७ रुकुम पूर्व	१	पटक	४०,००,०००.००	३२,९४,४०९.००	८२.३६	
६	जम्मा	१		९६,००,०००.००	६७,३२,०९६	७०.१२	

१९. समपुरक अनुदान तर्फ

१९.१ समपुरक अनुदान (नेपाल सरकार)

क्र.सं.	आयोजना तथा किर्याकलापको नाम	इकाई	परिमाण	विनियोजन रकम	खर्च	खर्च प्रतिशत	कै.
१	७ नं. वडा कार्यालय भवन	१	पटक	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००	१००	
२	७ नं. वडा कार्यालय भवन	१	पटक	१,१०,००,०००.००	४६,९९,२८७.००	४२.७२	
	जम्मा			२,२०,००,०००	१,५६,९९,२८७	७१.३	

१९.२ समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)

क्र.सं.	आयोजना तथा किर्याकलापको नाम	इकाई	परिमाण	विनियोजन रकम	खर्च	खर्च प्रतिशत	कै.
१	कुचिवाड-सिमखोला-भित्रिवन-लावाड-धर्मशाला सडक ट्रयाक खोल्ने	१	पटक	०.००	०.००	०.००	
२	कोल्ड स्टोर्स निर्माण वडा नं. ३ रतुवामारे	१	पटक	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	१००.००	
३	कोल्ड स्टोर्स निर्माण वडा नं. ३ रतुवामारे	१	पटक	७०,००,०००.००	६०,३४,२९८.००	८६.२०	

४	कुचिवाड-सिमखोला-भित्रीवन-लावाड- धर्मशाला सडक ट्रयाक खोल्ने	१	पटक	३५,००,०००.००	२४,९९,५०९. ५०	७१. ४१	
५	कुचिवाड-सिमखोला भित्रीवन लावाड धर्मशाला सडक ट्रयाक खोल्ने	१	पटक	३५,००,०००.००	२४,९९,५१०. ५०	७१. ४१	
६	जम्मा	१		१,७५,००,०००	१,४५,३३,३१ ८	८३. ०४	

२०. विशेष अनुदान

२०.१ विशेष अनुदान (नेपाल सरकार)

क्र.सं.	आयोजना तथा किर्याकलापको नाम	इकाई	परिमाण	विनियोजन रकम	खर्च	खर्च प्रतिशत	कै.
१	पशु बीमा कार्यक्रम	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०	
२	Growth Monitoring को लागि कोशेली झोला	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	
३	विधालयमा नमुना वास कर्नर निर्माण	१	पटक	४,००,०००.००	३,८३,५२०	९५	
४	संक्रमण रोगथामका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१,५०,०००.००	१,४८,४७६.० ०	९८.९ ८	
५	यान्त्रिकरण कार्यक्रममा ५० प्रतिशत अनुदान	१	पटक	४,००,०००.००	२,७२,५६६.० ०	६८.१ ४	
६	मौरी घर वितरण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१		३,५०,०००.००	३,४८,९३८.० ०	९९.७ ०	
७	सामुदायिक विद्यालयमा सुधारिएको चुलो सहित भान्सा निर्माण	१		४,००,०००.००	३,९६,१२७.० ०	९९.० ३	
८	उपाध्यक्ष्य ज्येष्ठ नागरिक पोषण झोला कार्यक्रम	१		२,००,०००.००	०.००	०.००	
९	घाँस स्रोत केन्द्र स्थापना	१		५०,०००.००	४७,९४०.००	९५.८	

१०	ILR फ्रिज खरिद	१		७,००,०००.००	६,९९,९९९	१००	
११	स्थलगत तालिम तथा कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१		६,७५,०००.००	६,०५,९९५.००	८९.७८	
१२	केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१		३,००,०००.००	१,३१,८००	४३.९	
१३	संस्थागत सुत्केरीलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	१		०.००	०.००	०.००	
१४	पोषणमैत्री स्थानीय तह र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१		०.००	०.००	०.००	
१५	९ नं. वडामा वृक्षारोपनका लागि विरुवा खरिद तथा वितरण	१		५०,०००.००	०.००	०.००	
१६	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	१		१८,२५,०००.००	१७,७०,८४८.००	९७.०३	
१७	नमूना बस्तीमा नमूना आयआर्जन कार्यक्रम	१		५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	
१८	घर घरमा फलफुल वगैचा निर्माण	१		०.००	०.००	०.००	
१९	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	१		११,२०,०००.००	११,१९,४०३.००	९९.९५	
२०	एक घर एक करेसावारी निर्माण कार्यक्रम	१		०.००	०.००	०.००	
२१	८ नं. वडामा पशु प्रवर्द्धन तथा रोग निदान कार्यक्रम	१		२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	
२२	सासुबुहारी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१		१,००,०००.००	९९,१७०.००	९९.१	
२३	पानी परीक्षण	१		३०,०००.००	०.००	०.००	
२४	९ नं. वडामा बालबालिका पोषण झोला कार्यक्रम	१		१,००,०००.००	०.००	०.००	

२५	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१		०.००	०.००	०.००	
२६	संस्थागत सुत्केरीलाई पोषण झोला	१		३,५०,०००.००	३,५०,०००	१००	
२७	९ नं. वडामा करेसाबारी विविधिकरणका लागि फलफूल विरवा विरुवा वितरण (लसुन समेत)	१		१,००,०००.००	८९,६००.००	८९.६०	
२८	किशोर किशोरी लागुऔषध दुर्व्यसनी रोगथाम परामर्श तथा अन्य सचेतनामूलक कार्यक्रम (सडक नाटक)	१		१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	
२९	भौसीमानक्ष सुधार कार्यक्रम	१		०.००	०.००	०.००	
३०	एकिकृत घुम्ती शिविर	१		८,००,०००.००	७,९९,९५१	९९.९	
३१	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई निशुल्क क्याल्सियम चक्री वितरण	१		६,००,०००.००	२,२४,८९८.००	३७.४८	
३२	पशुपंछी खोप कार्यक्रम	१		१,००,०००.००	८८,३४८.००	८८.३	
	जम्मा	१		१,००,००,०००	८३,७७,५७९.	८३.७	

२०.२ विशेष अनुदान (प्रदेश सरकार)

क्र.सं.	आयोजना तथा किर्याकलापको नाम	इकाई	परिमाण	विनियोजन रकम	खर्च	खर्च प्रतिशत	कै.
१	भूमे गाउँपालिका भित्रका २६ मध्ये १२ विद्यालयमा बाल उद्यान निर्माण	१	पटक	२०,००,०००.००	१९,९९,९९७.००	१००.००	
२	प्रदेश विशेष अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०	
	जम्मा			२०,००,०००.००	१९,९९,९९७	९९	

२१. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघ

क्र. सं.	शीर्षक नं	प्राप्ति भुक्तानी शीर्षक	वार्षिक लक्ष्य/बजेट	प्राप्ति/भुक्तानी				कैफियत
				प्रथम चौमासिक रु.	दोस्रो चौमासिक रु.	तेस्रो चौमासिक रु.	जम्मा रु.	
	जम्मा		९४४९८०००				९४२३१४६३	

२२. पालिकामा रहेको घरजग्गाको विवरण

क्र.सं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कित्ता नं.	क्षेत्रफल	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
१	भूमे गाउँपालिका	२	३०	४०५वर्ग मीटर	आवासीय	
२	भूमे गाउँपालिका	२	३४	२३५वर्ग मीटर	आवासीय	
३	भूमे गाउँपालिका	२	६०	६२५वर्ग मीटर	आवासीय	
४	भूमे गाउँपालिका	२	५१	५७५वर्ग मीटर	आवासीय	
५	भूमे गाउँपालिका	२	५७	३६५वर्ग मीटर	आवासीय	
६	भूमे गाउँपालिका	२	७३	२५५वर्ग मीटर	आवासीय	
७	भूमे गाउँपालिका	२	४१	९१५वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
८	भूमे गाउँपालिका	२	११८२	२४५वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
९	भूमे गाउँपालिका	२	३२	३२५वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
१०	भूमे गाउँपालिका	२	११८१	२४५वर्ग मीटर	आवासीय	
११	भूमे गाउँपालिका	२	५९	१००५वर्ग मीटर	आवासीय	
१२	भूमे गाउँपालिका	२	५६	७७५वर्ग मीटर	आवासीय	
१३	भूमे गाउँपालिका	२	८०	१०१०वर्ग मीटर	आवासीय	
१४	भूमे गाउँपालिका	२	१२५२	२००वर्ग	आवासीय	

				मीटर		
15	भूमे गाउँपालिका	२	१२५४	१५०वर्ग मीटर	आवासीय	
16	भूमे गाउँपालिका	२	२९	४३५वर्ग मीटर	आवासीय	
17	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई लुकुम	१	१६८६	७६२वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
18	मोराबाड गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	३८८	४५५वर्ग मीटर	आवासीय	
19	मोराबाड गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	१०१३	५५५वर्ग मीटर	आवासीय	
20	मोराबाड गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	८७७	७९५वर्ग मीटर	आवासीय	
21	काँडा स्वास्थ्य चौकी	४	६	३२६०वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
22	काँडा स्वास्थ्य चौकी	४	९३०	२५००वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
23	काँडा गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ४)	४	-	१०९५वर्ग मीटर	आवासीय	
24	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	५	१७२	१३२० वर्ग मिटर	आवासीय	
25	महत स्वास्थ्य चौकी	६	५९०	वर्ग मीटर	आवासीय	
26	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कोर्जा	८	१२३१	२००वर्ग मीटर	आवासीय	
27	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कोर्जा	८	१२३९	५६५वर्ग मीटर	आवासीय	
28	९ नं वडा कार्यालय	९	७२	३७०वर्ग मीटर	आवासीय	
29	९ नं वडा कार्यालय	९	६८२	७९०वर्ग मीटर	आवासीय	
30	९ नं वडा कार्यालय	९	७८३	२२८वर्ग मीटर	आवासीय	
31	९ नं वडा कार्यालय	९	७८५	२३७वर्ग मीटर	आवासीय	
32	९ नं वडा कार्यालय	९	७८८	८वर्ग मीटर	आवासीय	
33	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	९	३२४	१२०वर्ग मीटर	आवासीय	
34	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	९	७१७	९४०वर्ग	आवासीय	

				मीटर		
--	--	--	--	------	--	--

२३. पालिकामा रहेका भवनहरूको विवरण

क्र.सं	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना		भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
		स्थानीय तह	वडा नं		पक्की	कच्ची				
१	भूमे गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय	भूमे गा.पा.	२	२		२	२	२२	कार्यालय, आवास	Block A-६, Block B-१६
२	भूमे गाउँपालिका शैक्षिक तालिम केन्द्र	भूमे गा.पा.	२	१		१	२	७	तालिम हल, कार्यालय, स्टोर	
३	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र	भूमे गा.पा.	२	१		१	१	३	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र	
४	२ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	२	१		१	१	२	कार्यालय	
५	३ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	३	२		२	१	७	वडा कार्यालय	
६	४ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	४	१		१	१	२	वडा कार्यालय	
७	५ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	५	१		१	१	१	वडा कार्यालय	
८	६ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	६	१		१	१	३	वडा कार्यालय	
९	९ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	९	१		१	२	३	वडा कार्यालय	
१०	काँक्री स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	२	२	१	१	१	६	प्रसूति कक्ष र स्वा.चौ.	
११	मोरावाड स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	३	१	१		२	८	स्वा.चौ.	
१२	महत स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	६	२		२	१	७	स्वा.चौ.	
१३	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	९	२	१	१	२	११	स्वा.चौ.	

२४. पालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको विवरण

क्र.सं	सवारी साधन रहेको कार्यालय	ठेगाना		सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	संचालनको अवस्था			कै .
		स्थानीय तह	वडा नं.			चालु	मर्मत गर्दा संचालन गर्न सकिने	संचालन गर्न नसकिने	
१	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	महेन्द्रा बोलेरो जीप	बा२झ ४४३९	✓			
२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ४६२	✓			
३	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ४८२	✓			
४	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ५४५		✓		
५	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ५७७	✓			
६	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ६३५		✓		
७	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ६३६	✓	-		
८	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ९६७	✓	-		
९	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब ९६८	✓	-		
१०	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १०११	✓	-		
११	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १२३३	✓	-		
१२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १२३६	✓	-		
१३	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	स्कुटर	रा१ब १३२५	✓	-		
१४	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	रा१ब १४०५	✓	-		
१५	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	एम्बुलेन्स	लु१झ ६०६	✓			
१६	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	एम्बुलेन्स	रा१झ२१२	✓			

१७	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३३	✓	-		
१८	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३४	✓	-		
१९	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३५	✓	-		
२०	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३६	✓	-		
२१	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३७	✓	-		
२२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३८	✓	-		
२३	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००३९	✓	-		
२४	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००४०	✓	-		
२५	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००४१	✓	-		
२६	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	मोटरसाईकल	लु.प्र.०२-००१ ब ००९१	✓	-		

२५. पालिकामा रहेका हेभि सवारी साधनहरूको विवरण

क्र. सं.	विकास निर्माणमा प्रयोग हुने हेभि इक्वूपमेन्ट (डोजर,स्काभेटर, अन्य) रहेको कार्यालय	ठेगाना		हेभि यक्युपमेन्ट (डोजर,स्काभेटर, अन्य) को विवरण	हेभि इक्वूपमेन्ट नम्बर	संचालनको अवस्था			कैफियत
		स्थानीय तह	वडा नं.			चालु	मर्मत गर्दा संचालन गर्न सकिने	संचालन गर्न नसकिने	
१	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	टिप्पर	रा१ग ४२		✓		
२	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	ब्याकहु लोडर	रा१ग २९			✓	
३	भूमे गाउँपालिका	भूमे गा.पा.	२	ब्याकहु लोडर	लु.प्र.००३६	✓			

सम्पत्ति/जिन्सी मालसामानको वार्षिक विवरण											
सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको प्रकार:- खर्च भएर नजाने (सम्पत्ति)						अवस्था			आर्थिक वर्ष :- २०८१-०८२		
क्र.स	सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको			गत आ.व. सम्मको मौज्दात		चालु आ.व. मा आम्दानी		चालु आ.व. मा खर्च		मौज्दात बाँकी	
	सङ्केत नं	नाम	एकाई	परिमाण	जम्मा मूल्य	परिमाण	जम्मा मूल्य	परिमाण	जम्मा मूल्य	परिमाण	जाममा मूल्य
१	६१११२ ११००० ०१	कार्यालय भवन	पिस/ थान	१	१.००	०	०.००	०	०.००	१	१.००
२	६११२१ १३००० ०७	Tiller	पिस/ थान	०	०.००	११	५४५,१ ३३.२७	०	०.००	११	५४५,१ ३३.२७
३	६११२१ १४००० ०४	व्याहोकोलोडर (जेसिबी)	संख्या	०	०.००	१	४,३८९, ०००.० ०	०	०.००	१	४,३८९, ०००.० ०
४	६११२१ १५००० ०१	एम्बुलेन्स	पिस/ थान	१	१,०४१,७ ८६.०७	०	०.००	०	०.००	१	१,०४१, ७८६.० ७
५	६११२१ १६००० ०१	मोटर साइकल	पिस/ थान	१३	२,२५८,८ ९३.५२	१०	३,१३४, ०००.० ०	०	०.००	२३	५,३९२, ८९३.५ २
६	६११२१ १७००० ०२	जिप	पिस/ थान	१	३,८८०,० ००.००	०	०.००	०	०.००	१	३,८८०, ०००.० ०
७	६११२२ ११००० ०१	डेस्कटप कम्प्युटर	पिस/ थान	५९	३,५७१,० ९१.१८	०	०.००	१	५५,० ००.० ०	५८	३,५१६, ०९१.१ ८
८	६११२२ ११००० ०२	मोनिटर	पिस/ थान	१	२२,५००. ००	०	०.००	०	०.००	१	२२,५० ०.००
९	६११२२ १२००० ०१	ल्यापटप	पिस/ थान	५८	४,६४३,२ ४३.९५	१	१५७,९ ९९.९९	०	०.००	५९	४,८०१, २४३.९ ४
१०	६११२२ १२०००	ट्याबलेट	पिस/ थान	१३	३४८,०० ०.०८	०	०.००	०	०.००	१३	३४८,० ००.०८

	૦૩										
૧ ૧	૬૧૧૨૨ ૧૩૦૦૦ ૦૨	સર્ભર	પિસ/ થાન	૧	૪૯૫,૦૦ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૪૯૫,૦ ૦૦.૦૦
૧ ૨	૬૧૧૨૨ ૧૩૦૦૦ ૦૩	સર્ભર યાંક	પિસ/ થાન	૧	૯૫,૦૦૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૯૫,૦૦ ૦.૦૦
૧ ૩	૬૧૧૨૨ ૧૪૦૦૦ ૦૪	નેટવર્કીંગ ડિભાયસ	પિસ/ થાન	૪	૨૭૬,૮૫ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૪	૨૭૬,૮ ૫૦.૦૦
૧ ૪	૬૧૧૨૨ ૧૪૦૦૧ ૨૪	સ્વિચિઙ્ગ રેગુલેટેડ એડજસ્ટેબલ ડિ.સી. પાવર સપ્લાઈ	સેટ	૦	૦.૦૦	૨	૨૧,૮૬ ૬.૦૦	૨	૨૧,૮ ૬૬.૦ ૦	૦	૦.૦૦
૧ ૫	૬૧૧૨૨ ૧૪૦૦૨ ૦૨	સિસિ ટિમી મોનિટર	સંખ્યા	૦	૦.૦૦	૧	૯,૦૯૩. ૧૯	૧	૯,૦૯ ૩.૧૯	૦	૦.૦૦
૧ ૬	૬૧૧૨૨ ૧૫૦૦૦ ૦૧	ફોટોકોપી મેશિન	પિસ/ થાન	૯	૩૯૭,૪૦ ૧.૦૨	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૯	૩૯૭,૪ ૦૧.૦૨
૧ ૭	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૧	ટેલિભિજન	પિસ/ થાન	૧૬	૬૯૦,૮૧ ૦.૬૧	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧૬	૬૯૦,૮ ૧૦.૬૧
૧ ૮	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૨	ટેલિફોન	પિસ/ થાન	૧૫	૪૬,૪૯૯. ૯૫	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧૫	૪૬,૪૯ ૯.૯૫
૧ ૯	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૪	બ્યાયડસ રેકર્ડર	પિસ/ થાન	૨	૨૯,૯૯૯. ૯૯	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૨	૨૯,૯૯ ૯.૯૯
૨ ૦	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૫	ડિજિટલ ક્યામેરા(Di git al Camera)	પિસ/ થાન	૭	૨૩૪,૨૧ ૩.૯૯	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૭	૨૩૪,૨ ૧૩.૯૯
૨ ૧	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૬	ક્યામેરા લેન્સ	પિસ/ થાન	૧	૧૯,૨૧૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧૯,૨૧ ૦.૦૦
૨ ૨	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦	સાઉન્ડ સિસ્ટમ	પિસ/ થાન	૨	૭૯,૦૯૭. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૨	૭૯,૦૯ ૭.૦૦

	૦૭										
૨ ૩	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૮	ભિડિયો ક્યામરા	પિસ/ થાન	૧	૨૫૪,૭૮ ૯.૦૧	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૨૫૪,૭ ૮૯.૦૧
૨ ૪	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૦૯	મોબાઇલ	પિસ/ થાન	૫	૧૫૯,૮૯ ૫.૨૩	૧	૩૪,૯૯ ૮.૯૯	૦	૦.૦૦	૬	૧૯૪,૮ ૯૪.૨૨
૨ ૫	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૧૨	સિસિટીમી ક્યામરા	પિસ/ થાન	૧૮	૬૨૮,૧૭ ૬.૦૦	૨	૨૯,૦૧ ૪.૯૯	૨	૨૯,૦ ૧૪.૯ ૯	૧૮	૬૨૮,૧ ૭૬.૦૦
૨ ૬	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૧૪	જિપિએસ મેશિન	પિસ/ થાન	૨	૧૪૪,૮૧ ૮.૯૯	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૨	૧૪૪,૮ ૧૮.૯૯
૨ ૭	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૧૮	ડિસ હોમ સેટ	પિસ/ થાન	૩	૧૧,૦૦૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૩	૧૧,૦૦ ૦.૦૦
૨ ૮	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૨૦	માઇક	પિસ/ થાન	૧	૧.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧.૦૦
૨ ૯	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૩૧	અન્ય સંચાર ઉપકરણ	પિસ/ થાન	૧૭	૬૧,૮૦૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧૭	૬૧,૮૦ ૦.૦૦
૩ ૦	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૩૪	અન્ય સૂચના કમ્પ્યુટર તથા દુરસંચાર સામાન	પિસ/ થાન	૧	૨,૦૦૦.૦ ૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૨,૦૦૦. ૦૦
૩ ૧	૬૧૧૨૨ ૧૬૦૦૦ ૩૫	વકિ ટર્કિ	પિસ/ થાન	૫	૪૮,૦૨૫. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૫	૪૮,૦૨ ૫.૦૦
૩ ૨	૬૧૧૨૨ ૧૮૦૦૦ ૦૧	પ્રિન્ટર	પિસ/ થાન	૬૧	૧,૬૭૨,૮ ૫૫.૪૯	૨	૫૦,૮૫ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૬૩	૧,૭૨૩, ૭૦૫.૪ ૯
૩ ૩	૬૧૧૨૨ ૧૮૦૦૦ ૦૨	Scanner	પિસ/ થાન	૧૪	૧૧૮,૫૦ ૧.૮૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧૪	૧૧૮,૫ ૦૧.૮૦
૩ ૪	૬૧૧૨૨ ૧૯૦૦૦ ૦૧	પ્રોજેક્ટર	પિસ/ થાન	૪	૧૮૩,૯૩ ૬.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૪	૧૮૩,૯ ૩૬.૦૦

૩ ૫	૬૧૧૨૨ ૧૯૦૦૦ ૦૬	Smart Card Bi o Logi n Devi ce	પિસ/ થાન	૧	૧૭,૮૮૪. ૫૧	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧૭,૮૮ ૪.૫૧
૩ ૬	૬૧૧૨૨ ૧૯૦૦૦ ૦૯	ડિજિટલ ડિસ્પ્લે બોર્ડ	પિસ/ થાન	૨	૭૧૭,૫૩ ૧.૬૬	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૨	૭૧૭,૫ ૩૧.૬૬
૩ ૭	૬૧૧૨૨ ૧૯૦૦૦ ૧૯	Extrenal Hard Drive	પિસ/ થાન	૨	૩૮,૯૯૯. ૯૮	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૨	૩૮,૯૯ ૯.૯૮
૩ ૮	૬૧૧૨૨ ૧૯૦૦૦ ૬૭	HDD	સેટ	૦	૦.૦૦	૧	૭,૦૦૦. ૦૦	૧	૭,૦૦ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦
૩ ૯	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૦૪	જેનરેટર	પિસ/ થાન	૧	૩૯૮,૮૯ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૩૯૮,૮ ૯૦.૦૦
૪ ૦	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૦૭	ફ્રિજ	પિસ/ થાન	૨	૬૫,૧૫૦. ૧૫	૨	૫૨,૯૯ ૯.૯૮	૦	૦.૦૦	૪	૧૧૮,૧ ૫૦.૧૩
૪ ૧	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૦૮	મ્યાકુમ ક્લિનર	પિસ/ થાન	૩	૪૬,૭૧૦. ૦૧	૧	૧૩,૫૬ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૪	૬૦,૨૭ ૦.૦૧
૪ ૨	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૦૯	યુ પિ એસ	પિસ/ થાન	૧	૪૯,૫૯૯. ૯૯	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૪૯,૫૯ ૯.૯૯
૪ ૩	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૧૦	બ્યાટ્રી(Batter y BDC)	પિસ/ થાન	૩૪	૧,૧૨૮,૫ ૨૫.૯૯	૧૨	૨૮૨,૨ ૧૦.૦૪	૦	૦.૦૦	૪૬	૧,૪૧૦, ૭૩૬.૦ ૩
૪ ૪	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૧૩	સોલાર પ્યાનલ	પિસ/ થાન	૪૩	૮૦૪,૯૫ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૪૩	૮૦૪,૯ ૫૦.૦૦
૪ ૫	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૨૧	સ્ટેબિલાઇઝર	પિસ/ થાન	૬	૧૮૬,૧૭ ૬.૩૮	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૬	૧૮૬,૧ ૭૬.૩૮
૪ ૬	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦ ૩૭	ઇન્વર્ટર	પિસ/ થાન	૧૦	૫૫૭,૮૩ ૦.૦૦	૭	૫૨૯,૩ ૯૯.૯૯	૨	૧૮૨, ૯૯૯. ૯૯	૧૫	૯૦૪,૨ ૩૦.૦૦
૪ ૭	૬૧૧૨૨ ૨૧૦૦૦	સોલાર કન્ટ્રોલર	પિસ/ થાન	૨	૩૦,૦૦૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૨	૩૦,૦૦ ૦.૦૦

	४०										
४ ८	६११२२ २१००० ४१	गिजर	पिस/ थान	३	४१,५००. ००	०	०.००	०	०.००	३	४१,५० ०.००
४ ९	६११२२ २१००० ४७	अन्य बिद्युतीय उपकरण	पिस/ थान	२	१७२,२० ०.७०	०	०.००	०	०.००	२	१७२,२ ००.७०
५ ०	६११२२ २१००० ४९	डिजिटल तराजु	पिस/ थान	२	३२,५००. ००	०	०.००	०	०.००	२	३२,५० ०.००
५ १	६११२२ २१००० ५१	बिद्युतीय उपकरण	पिस/ थान	१	३९,५५०. ००	०	०.००	०	०.००	१	३९,५५ ०.००
५ २	६११२२ २१००० ५९	सोलार सेट	पिस/ थान	५४	७६६,२९ ०.००	०	०.००	०	०.००	५४	७६६,२ ९०.००
५ ३	६११२२ २१००० ६१	Solar Dryer/सोलार ड्रायर	पिस/ थान	२	४९,५२०. ००	०	०.००	०	०.००	२	४९,५२ ०.००
५ ४	६११२२ २१००० ७६	Bi onet ric Devi ce	पिस/ थान	०	०.००	१०	१५७,० ७०.००	०	०.००	१०	१५७,० ७०.००
५ ५	६११२२ २१००० ९६	Water Purifier	पिस/ थान	३	८५,०००. ०६	०	०.००	०	०.००	३	८५,०० ०.०६
५ ६	६११२२ २१००१ ९६	Control Panel	सेट	०	०.००	१	१०४,५ ००.१४	०	०.००	१	१०४,५ ००.१४
५ ७	६११२२ २१००२ २७	Smart Board	पिस/ थान	०	०.००	१	२१४,७ ००.००	०	०.००	१	२१४,७ ००.००
५ ८	६११२२ २२००० ६३	साउन्ड सिस्टम बक्स	पिस/ थान	३	५३१,५० ०.००	०	०.००	०	०.००	३	५३१,५ ००.००
५ ९	६११२२ २२००० ६७	अन्य सांगतिक उपकरण	पिस/ थान	१	२७,५००. ००	०	०.००	०	०.००	१	२७,५० ०.००
६	६११२२	Oxygen	पिस/	१६	६४८,९३	०	०.००	०	०.००	१६	६४८,९

૦	૨૩૦૦૦ ૦૩	Cylinder	થાન		૨.૦૦						૩૨.૦૦
૬ ૧	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૦૪	Oxygen Concentrator	પિસ/ થાન	૩	૫૮૪,૬૪ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૩	૫૮૪,૬ ૪૦.૦૦
૬ ૨	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૦૫	Weight Machine	પિસ/ થાન	૧	૭,૯૧૦.૦ ૦	૧૬	૮૫,૨૦ ૪.૮૮	૦	૦.૦૦	૧૭	૯૩,૧૧ ૪.૮૮
૬ ૩	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૦૬	BP SET	પિસ/ થાન	૫	૨૩,૭૩૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૫	૨૩,૭૩ ૦.૦૦
૬ ૪	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૦૭	Digital Thermometer	પિસ/ થાન	૩૦	૧૧,૮૬૫. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૩૦	૧૧,૮૬ ૫.૦૦
૬ ૫	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૦૯	ફસ્ટ એડ બક્સ	પિસ/ થાન	૫	૧૩,૨૭૭. ૫૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૫	૧૩,૨૭ ૭.૫૦
૬ ૬	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૧૧	Pulse Oximeter	પિસ/ થાન	૫	૨૮,૨૫૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૫	૨૮,૨૫ ૦.૦૦
૬ ૭	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૧૨	X-ray Machine	પિસ/ થાન	૧	૬૩૮,૪૫ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૬૩૮,૪ ૫૦.૦૦
૬ ૮	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૧૩	Patient Bed	પિસ/ થાન	૪૨	૯૨૪,૩૪ ૦.૦૦	૧	૧૯,૮૮ ૮.૦૦	૦	૦.૦૦	૪૩	૯૪૪,૨ ૨૮.૦૦
૬ ૯	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૧૬	અન્ય મેડિકલ ઉપકરણ	પિસ/ થાન	૮	૨૫,૦૨૨. ૭૨	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૮	૨૫,૦૨ ૨.૭૨
૭ ૦	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૧૭	Ultra Sound Machine	પિસ/ થાન	૧	૬૩૮,૪૫ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૬૩૮,૪ ૫૦.૦૦
૭ ૧	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૨૦	E.N.T. Set	સેટ	૧	૬,૨૧૫.૦ ૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૬,૨૧૫. ૦૦
૭ ૨	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૦૦ ૩૬	Dressing drum	પિસ/ થાન	૫	૧૪,૧૨૫. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૫	૧૪,૧૨ ૫.૦૦

୭ ୩	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୩୭	Iv Stand/ ଆ ଭି ଷ୍ଟାନ୍ଡ	ପିସ/ ଥାନ	୫	୧୧,୭୭୫. ୦୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୫	୧୧,୭୭ ୫.୦୦
୭ ୪	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୪୨	Dental Set /ଡେଣ୍ଟଲ ସେଟ	ପିସ/ ଥାନ	୧	୧୦,୧୭୦. ୦୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୧	୧୦,୧୭ ୦.୦୦
୭ ୫	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୬୨	Scal l er	ପିସ/ ଥାନ	୮	୨୮,୦୨୪. ୦୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୮	୨୮,୦୨ ୪.୦୦
୭ ୬	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୬୭	Otoscope	ପିସ/ ଥାନ	୧	୪,୫୨୦.୦ ୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୧	୪,୫୨୦. ୦୦
୭ ୭	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୮୫	Bed Si de Locker	ପିସ/ ଥାନ	୫	୪୫,୨୦୦. ୦୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୫	୪୫,୨୦ ୦.୦୦
୭ ୮	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୮୬	Baby Warmer	ପିସ/ ଥାନ	୦	୦.୦୦	୧	୧୬୨,୭ ୨୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୧	୧୬୨,୭ ୨୦.୦୦
୭ ୯	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୯୩	Tongue Depressor	ପିସ/ ଥାନ	୨	୭.୯୧	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୨	୭.୯୧
୮ ୦	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୦ ୯୬	Hammer	ପିସ/ ଥାନ	୧	୬୭୮.୦୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୧	୬୭୮.୦ ୦
୮ ୧	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୧ ୦୩	ଭ୍ୟାକ୍ସିନ ଷ୍ଟୋରେଜ ରେଫ୍ରିଜେରେଟର(vac cci ne storage refrigerato r)	ପିସ/ ଥାନ	୧	୩୯୩,୨୪ ୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୦	୦.୦୦	୧	୩୯୩,୨ ୪୦.୦୦
୮ ୨	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୧ ୧୧	IUCD set	ପିସ/ ଥାନ	୦	୦.୦୦	୧	୪,୫୨୦. ୦୦	୦	୦.୦୦	୧	୪,୫୨୦. ୦୦
୮ ୩	୬୧୧୨୨ ୨୩୦୦୩ ୫୭	Autoclave Machine	ପିସ/ ଥାନ	୦	୦.୦୦	୨	୪୨,୩୯ ୯.୯୮	୦	୦.୦୦	୨	୪୨,୩୯ ୯.୯୮
୮	୬୧୧୨୨	ILR	ପିସ/ ଥାନ	୦	୦.୦୦	୨	୬୯୯,୯	୦	୦.୦୦	୨	୬୯୯,୯

૪	૨૩૦૦૬ ૭૭	Refrigerator	થાન				૧૧.૧૧				૧૧.૧૧
૮ ૫	૬૧૧૨૨ ૨૩૦૧૨ ૩૯	इम्प्लान्ट रिमुभर सेट	સેટ	૦	૦.૦૦	૨	૮,૩૧૬. ૮૦	૦	૦.૦૦	૨	૮,૩૧૬. ૮૦
૮ ૬	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૦૧	खेलकुद उपकरण	પિસ/ થાન	૩	૩૫,૫૦૪. ૬૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૩	૩૫,૫૦ ૪.૬૦
૮ ૭	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૦૨	ट्रेड मिल	પિસ/ થાન	૧	૧૫,૦૦૦. ૨૩	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧૫,૦૦ ૦.૨૩
૮ ૮	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૦૩	स्पेन बाइक	પિસ/ થાન	૧	૭૦,૦૦૦. ૧૧	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૭૦,૦૦ ૦.૧૧
૮ ૯	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૦૬	बारवेल रड	પિસ/ થાન	૧	૪,૮૦૦.૨ ૪	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૪,૮૦૦. ૨૪
૯ ૦	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૧૮	Milti bench	પિસ/ થાન	૧	૧.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧.૦૦
૯ ૧	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૩૩	Dunbbell	પિસ/ થાન	૫૫	૧૧,૭૬૩. ૭૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૫૫	૧૧,૭૬ ૩.૭૦
૯ ૨	૬૧૧૨૨ ૨૪૦૦૦ ૩૪	Wall Mount Pull Up Bar	સેટ	૧	૩૨,૪૯૯. ૯૩	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૩૨,૪૯ ૯.૯૩
૯ ૩	૬૧૧૨૨ ૨૫૦૦૦ ૦૮	Centri fuge Machi ne	પિસ/ થાન	૧	૧૦,૮૦૧. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧૦,૮૦ ૧.૦૦
૯ ૪	૬૧૧૨૨ ૨૫૦૦૦ ૧૭	Incubat or	પિસ/ થાન	૧	૧૮૦,૦૦ ૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧૮૦,૦ ૦૦.૦૦
૯ ૫	૬૧૧૨૨ ૨૫૦૦૦ ૧૮	Autocl ave Machi ne	પિસ/ થાન	૧	૧૮,૦૮૦. ૦૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧૮,૦૮ ૦.૦૦
૯ ૬	૬૧૧૨૨ ૨૫૦૦૦ ૨૭	Cool Box	પિસ/ થાન	૧	૧,૬૩૮.૫ ૦	૦	૦.૦૦	૦	૦.૦૦	૧	૧,૬૩૮. ૫૦

९ ७	६११२२ २५००० २८	पोष्टमार्टम सेट	पिस/ थान	२	११,३१३. ५६	०	०.००	०	०.००	२	११,३१ ३.५६
९ ८	६११२२ २५००० ७१	लिक्विड नाइट्रोजन कन्टेनर	पिस/ थान	२	२१४,५९ ९.९९	०	०.००	०	०.००	२	२१४,५ ९९.९९
९ ९	६११२२ २५००० ७३	सिमेन रेफ्री	पिस/ थान	२	६३,०००. ०१	०	०.००	०	०.००	२	६३,०० ०.०१
१ ० ०	६११२२ २५००० ८४	Col ori net er	पिस/ थान	०	०.००	१	२५,९९ ०.००	०	०.००	१	२५,९९ ०.००
१ ० १	६११२२ २५००० ८८	Water Test Kit	पिस/ थान	९	१२६,५६ १.००	०	०.००	०	०.००	९	१२६,५ ६१.००
१ ० २	६११२२ २५००० ९२	थोईङ्ग किट	पिस/ थान	३	९६,०००. ००	०	०.००	०	०.००	३	९६,०० ०.००
१ ० ३	६११२२ २५००१ २४	Soco Kit Box	पिस/ थान	१	२५०,०० ०.००	०	०.००	०	०.००	१	२५०,० ००.००
१ ० ४	६११२२ २५००१ ४२	बरडिजो क्यासट्रेटर	पिस/ थान	४	४४,२९६. ००	०	०.००	०	०.००	४	४४,२९ ६.००
१ ० ५	६११२२ २५००१ ५१	डिफ्रिजर	पिस/ थान	१	३९,३८९. ९९	०	०.००	०	०.००	१	३९,३८ ९.९९
१ ० ६	६११२२ २५००१ ७४	Autoclave Drum (अटोक्ले भ ड्रम)	पिस/ थान	१	३,९५५.० ०	५	१२,६५ ९.९६	०	०.००	६	१६,६१ ४.९६
१ ० ७	६११२२ २५००४ १६	Water Analysis Kit (वाटर एनलाईसिस किट)	पिस/ थान	५	८७,०१०. ००	०	०.००	०	०.००	५	८७,०१ ०.००
१ ० ८	६११२२ २५००४ ८३	Digital Soil Testing	सेट	१	४५२,०० ०.००	०	०.००	०	०.००	१	४५२,० ००.००

		Machi ne									
१ ० ९	६११२२ २५००५ २६	Li qui d N i t rogen Cont ai ner	पिस/ थान	१	९६,०५०. ००	०	०.००	०	०.००	१	९६,०५ ०.००
१ १ ०	६११२२ २५००६ ६२	Di gi tal Al Gun	पिस/ थान	१	१५०,०० ०.००	०	०.००	०	०.००	१	१५०,० ००.००
१ १ १	६११२२ २५००७ १०	PH Mēter Di gi tal	पिस/ थान	०	०.००	२	२७,१२ ०.००	०	०.००	२	२७,१२ ०.००
१ १ २	६११२२ २५००८ १६	Auto Burett e	पिस/ थान	०	०.००	२	३१,६४ ०.००	०	०.००	२	३१,६४ ०.००
१ १ ३	६११२२ २५००९ ४५	माइक्रोस्कोप	पिस/ थान	२	१७९,३२ ५.७६	०	०.००	०	०.००	२	१७९,३ २५.७६
१ १ ४	६११२२ २६००० ३५	अल्लो तान	पिस/ थान	०	०.००	८	५४२,४ ००.००	०	०.००	८	५४२,४ ००.००
१ १ ५	६११२२ २७००० ०४	डोजर	पिस/ थान	१	३,६७५,० ००.००	०	०.००	०	०.००	१	३,६७५, ०००.० ०
१ १ ६	६११२२ २७००० १०	ट्रिपर	पिस/ थान	१	३,२४९,० ००.००	०	०.००	०	०.००	१	३,२४९, ०००.० ०
१ १ ७	६११२२ २७००० १४	टोटल स्टेशन	पिस/ थान	१	८३०,५५ ०.००	०	०.००	०	०.००	१	८३०,५ ५०.००
१ १ ८	६११२२ २७००० २२	Wnch Machi ne	पिस/ थान	१	२००,०० ०.००	०	०.००	१	२००, ०००. ००	०	०.००
१ १ ९	६११२२ २७००० २४	पम्प	पिस/ थान	३	४१,००१. ९८	०	०.००	०	०.००	३	४१,०० १.९८
१ २ ०	६११२२ २७००० २६	लेभल मेशिन	पिस/ थान	१	६७,८००. ००	०	०.००	०	०.००	१	६७,८० ०.००
१	६११२२	लेभलिड स्टाफ	पिस/	१०	५१,९९९.	०	०.००	०	०.००	१०	५१,९९

२ १	२७००० २७		थान		८९						९.८९
१ २ २	६११२२ २७००० २९	प्रिजम रड सेट	पिस/ थान	२	६४,४१०. ००	०	०.००	०	०.००	२	६४,४१ ०.००
१ २ ३	६११२२ २७००० ३२	अल्टीमिटर	पिस/ थान	१	१२,४३०. ००	०	०.००	०	०.००	१	१२,४३ ०.००
१ २ ४	६११२२ २७००० ४०	Cutting and Threading Machine	पिस/ थान	१	२८४,९९ ९.९८	०	०.००	०	०.००	१	२८४,९ ९९.९८
१ २ ५	६११२२ २७००० ४१	अन्य निर्माण सम्बन्धि उपकरण	पिस/ थान	११	१५१,९९ ९.९०	०	०.००	१	१२०, ०००. ००	१०	३१,९९ ९.९०
१ २ ६	६११२२ २७००० ६०	Digital Distance Meter	पिस/ थान	१	५८,७६०. ००	०	०.००	०	०.००	१	५८,७६ ०.००
१ २ ७	६११२२ २७००० ६४	Compressi on Machine	पिस/ थान	१	११०,०० ०.००	०	०.००	०	०.००	१	११०,० ००.००
१ २ ८	६११२२ २७००० ६६	Theodolite	पिस/ थान	१	२५४,२५ ०.००	०	०.००	०	०.००	१	२५४,२ ५०.००
१ २ ९	६११२२ २७००० ७८	Abney level	पिस/ थान	३	५४,८५९. ९९	०	०.००	२	२९,९ ९९.९ ९	१	२४,८६ ०.००
१ ३ ०	६११२२ २७००० ९७	Staff (स्टाफ)	पिस/ थान	१	१४,९९९. ९९	०	०.००	१	१४,९ ९९.९ ९	०	०.००
१ ३ १	६११२२ २७००० ९९	Tri pod (ट्रिपड)	पिस/ थान	१	१२०,०० ०.००	०	०.००	१	१२०, ०००. ००	०	०.००
१ ३ २	६११२२ २७००२ ९०	बाइनाकुलर(B inocular)	पिस/ थान	१	६९,९७४. ००	०	०.००	०	०.००	१	६९,९७ ४.००
१ ३ ३	६११२२ ३१००० ०१	घास काटने मशीन	पिस/ थान	१	२०,०००. ००	०	०.००	०	०.००	१	२०,०० ०.००

१ ३ ४	६११२२ ३१००० १७	ए आइ गन	पिस/ थान	८	४०,०९४. ९९	०	०.००	०	०.००	८	४०,०९ ४.९९
१ ३ ५	६११२२ ३१००० २२	पावर टिलर/मिनि टिलर	पिस/ थान	१	४७,०००. ००	०	०.००	०	०.००	१	४७,०० ०.००
१ ३ ६	६११२२ ३१००० ४१	Burdi zzo cast et ar	पिस/ थान	३	६१,०२०. ००	०	०.००	०	०.००	३	६१,०२ ०.००
१ ३ ७	६११२२ ३१००० ४३	खाडल खन्ने मेशिन	पिस/ थान	१	२५,०००. ००	०	०.००	०	०.००	१	२५,०० ०.००
१ ३ ८	६११२२ ३१००० ४४	रुख काट्ने मेशिन	पिस/ थान	१	२९,३८०. ००	०	०.००	०	०.००	१	२९,३८ ०.००
१ ३ ९	६११२२ ३१००० ४९	Mot her Cont ai ner (पशुको कृतिम गर्भाधान मेशिन)	पिस/ थान	१	१०५,९३ ७.५०	०	०.००	०	०.००	१	१०५,९ ३७.५०
१ ४ ०	६११२२ ३३००० ०४	अन्य अग्नी रक्षक उपकरण	पिस/ थान	१	३१५,२७ ०.००	०	०.००	०	०.००	१	३१५,२ ७०.००
१ ४ १	६११२२ ३५००० ०१	टेबुल	पिस/ थान	४५	५२८,३६ १.००	०	०.००	०	०.००	४५	५२८,३ ६१.००
१ ४ २	६११२२ ३५००० ०२	कुर्चि	पिस/ थान	१७ ४	१,०८७,७ २६.३५	०	०.००	०	०.००	१७ ४	१,०८७, ७२६.३ ५
१ ४ ३	६११२२ ३५००० ०६	सोफासेट	पिस/ थान	५८	१,२१०,४ ८१.००	०	०.००	०	०.००	५८	१,२१०, ४८१.० ०
१ ४ ४	६११२२ ३५००० ०९	स्टिल दराज	पिस/ थान	५२	७९८,४७ २.००	२१	२२०,० ११.००	०	०.००	७३	१,०१८, ४८३.० ०
१ ४ ५	६११२२ ३५००० १०	एजुकेटीभ टेबुल	पिस/ थान	३२	५७७,२७ ४.७५	०	०.००	०	०.००	३२	५७७,२ ७४.७५

१ ४ ६	६११२२ ३५००० ११	रिभल्वभिड चेयर	पिस/ थान	६०	८४४,५६ ६.००	२	३५,०३ ०.००	०	०.००	६२	८७९,५ ९६.००
१ ४ ७	६११२२ ३५००० १३	टि टेबल	पिस/ थान	२२	१४०,७९ ५.००	३	११,८६ ५.००	०	०.००	२५	१५२,६ ६०.००
१ ४ ८	६११२२ ३५००० १४	कम्प्युटर टेबल	पिस/ थान	५३	६०६,७९ ६.००	१	१४,२९ ४.५०	०	०.००	५४	६२१,० ९०.५०
१ ४ ९	६११२२ ३५००० १५	बेन्च	पिस/ थान	२०	२७९,६८ ०.००	२	१८,४५ २.९०	०	०.००	२२	२९८,१ ३२.९०
१ ५ ०	६११२२ ३५००० १८	खाट पलड लोबेड	पिस/ थान	२७	४२३,२३ ६.००	२	३०,५१ ०.००	०	०.००	२९	४५३,७ ४६.००
१ ५ १	६११२२ ३५००० १९	च्याक	पिस/ थान	४१	१,०४७,२ ९४.८०	०	०.००	०	०.००	४१	१,०४७, २९४.८ ०
१ ५ २	६११२२ ३५००० २१	इस्टुल	पिस/ थान	५	८,४७५.० ०	०	०.००	०	०.००	५	८,४७५. ००
१ ५ ३	६११२२ ३५००० २३	झ्याल ढोका	पिस/ थान	१	२५,९९०. ००	०	०.००	०	०.००	१	२५,९९ ०.००
१ ५ ४	६११२२ ३५००० २६	काठको दराज	पिस/ थान	४६	८८१,४६ १.००	०	०.००	०	०.००	४६	८८१,४ ६१.००
१ ५ ५	६११२२ ३५००० २८	स्टील दराज	पिस/ थान	७	१४८,८४ ०.००	०	०.००	०	०.००	७	१४८,८ ४०.००
१ ५ ६	६११२२ ३५००० ३१	अन्य फर्निचर	पिस/ थान	२	१६३,८५ ०.००	०	०.००	०	०.००	२	१६३,८ ५०.००
१ ५ ७	६११२२ ३५००० ३५	रोष्टम	पिस/ थान	३	५४,४६६. ००	०	०.००	०	०.००	३	५४,४६ ६.००
१ ५	६११२२ ३५०००	डाइनिड टेबुल	पिस/ थान	३	३०,००१. ५०	०	०.००	०	०.००	३	३०,०० १.५०

८	३८										
१ ५ ९	६११२२ ३५००० ४१	किचेन रयाक (Kitchen Rack)	पिस/ थान	६	६०,९६८. ००	१	६,७८०. ००	०	०.००	७	६७,७४ ८.००
१ ६ ०	६११२२ ३५००० ४२	मिटिड टेबुल	पिस/ थान	१७	२१०,७४ ५.००	०	०.००	०	०.००	१७	२१०,७ ४५.००
१ ६ १	६११२२ ३५००० ५०	थ्रि सिटर (Three Seater)	पिस/ थान	०	०.००	२	३३,९० ०.००	०	०.००	२	३३,९० ०.००
१ ६ २	६११२२ ३५००० ५६	भिजिटर चेयर (Visitor Chair)	पिस/ थान	६	३८,३०७. ००	०	०.००	०	०.००	६	३८,३० ७.००
१ ६ ३	६११२२ ३५००० ६६	वामन चियर (Vaman Chair)	पिस/ थान	२	५९,२००. ७०	०	०.००	०	०.००	२	५९,२० ०.७०
१ ६ ४	६११२२ ३५००० ८१	अफिस टेबल (Office Table)	पिस/ थान	०	०.००	४	६४,४१ ०.००	०	०.००	४	६४,४१ ०.००
१ ६ ५	६११२२ ३५००० ९६	टेबल	पिस/ थान	१	२०,९०५. ००	१८	१२२,० ४०.००	०	०.००	१९	१४२,९ ४५.००
१ ६ ६	६११२२ ३५००१ ०२	Rack	पिस/ थान	०	०.००	१	२३,२७ ८.००	०	०.००	१	२३,२७ ८.००
१ ६ ७	६११२२ ३५००१ १६	सोफा सेट	पिस/ थान	०	०.००	१	३६,७२ ५.००	०	०.००	१	३६,७२ ५.००
१ ६ ८	६११२२ ३५००१ ३४	कुर्ची	पिस/ थान	०	०.००	९	६१,०२ ०.००	०	०.००	९	६१,०२ ०.००
१ ६ ९	६११२२ ३५००१ ४१	काउन्टर टेबल	संख्या	०	०.००	१	१०२,१ ११.३२	०	०.००	१	१०२,१ ११.३२
१ ७ ०	६११२२ ३५००१ ४८	शिसाकाे र्याक	संख्या	०	०.००	१	३६,३८ ६.००	०	०.००	१	३६,३८ ६.००
१	६११२२	इजलास	पिस/ थान	०	०.००	१	१९,४९	०	०.००	१	१९,४९

७ १	३५००१ ६९	कटघरा	थान				२.५०				२.५०
१ ७ २	६११२२ ३५००१ ७१	इजलास स्टेज	सेट	०	०.००	१	३५,०८ ६.५०	०	०.००	१	३५,०८ ६.५०
१ ७ ३	६११२२ ३९००० ०६	हवाइट बोर्ड	पिस/ थान	४	१०,८११. ००	०	०.००	०	०.००	४	१०,८१ १.००
१ ७ ४	६११२२ ३९००० ०७	साइन बोर्ड	पिस/ थान	८	१७०,४५ ०.००	०	०.००	०	०.००	८	१७०,४ ५०.००
१ ७ ५	६११२२ ३९००० १०	चेक राइटर	पिस/ थान	७	४३,०१४. ००	०	०.००	०	०.००	७	४३,०१ ४.००
१ ७ ६	६११२२ ३९००० १५	हाजिर मेशिन	पिस/ थान	१५	४३८,४९ ९.६०	०	०.००	०	०.००	१५	४३८,४ ९९.६०
१ ७ ७	६११२२ ३९००० १८	उजुरी पेटिका	पिस/ थान	१३	३५,५९५. ००	०	०.००	०	०.००	१३	३५,५९ ५.००
१ ७ ८	६११२२ ३९००० २६	भन्याड	पिस/ थान	२	४२,१००. ००	०	०.००	०	०.००	२	४२,१० ०.००
१ ७ ९	६११२२ ३९००० २७	वाटर डिस्पेसर	पिस/ थान	१०	१४८,७५ ९.९२	०	०.००	०	०.००	१०	१४८,७ ५९.९२
१ ८ ०	६११२२ ३९००० ३१	सूचना पाटी	पिस/ थान	४	११,०००. ००	०	०.००	०	०.००	४	११,०० ०.००
१ ८ १	६११२२ ३९००० ३५	ग्यास सिलिण्डर	पिस/ थान	६	२२,०००. ००	०	०.००	०	०.००	६	२२,०० ०.००
१ ८ २	६११२२ ३९००० ४१	बोर्ड (कार्यालय, कार्यालय प्रमुख, अन्य)	पिस/ थान	३	२४,५९५. ००	०	०.००	०	०.००	३	२४,५९ ५.००
१ ८ ३	६११२२ ३९००० ४५	अन्य कार्यालय उपकरण	पिस/ थान	१	१६,५००. ००	०	०.००	०	०.००	१	१६,५० ०.००

३	४३										
१ ८ ४	६११२२ ३९००० ६९	फ्लेक्स स्टेन्ड	पिस/ थान	२	३,८४०.० ०	०	०.००	०	०.००	२	३,८४०. ००
१ ८ ५	६११२२ ३९००० ८१	पानस	पिस/ थान	४	७,५८२.० ८	०	०.००	०	०.००	४	७,५८२. ०८
१ ८ ६	६११२२ ३९००३ ७४	पानि तात्रे मेशिन	पिस/ थान	०	०.००	१	३९५,५ ००.००	०	०.००	१	३९५,५ ००.००
१ ८ ७	६११२२ ३९००३ ८५	अटोमेटिक वाटर डिस्टिलेशन युनिट	सेट	०	०.००	१	३४,४६ ५.००	०	०.००	१	३४,४६ ५.००
१ ८ ८	६११३२ ३९००० ०४	सफ्टवेयर	पिस/ थान	३	४७०,३६ ०.००	१	९९४,४ ००.००	०	०.००	४	१,४६४, ७६०.० ०
१ ८ ९	६११३२ ३९००० ०५	वेबसाइट (Website)	पिस/ थान	१	१८,०००. ००	०	०.००	०	०.००	१	१८,०० ०.००
१ ९ ०	६११३२ ५९००० ०१	डिपिआर	पिस/ थान	३४	२०,१९२, ३६२.६५	०	०.००	०	०.००	३४	२०,१९ २,३६२. ६५
१ ९ १	६११३२ ५३००० ०१	अध्ययन प्रतिवेदन	पिस/ थान	७	४,२२०,१ ७२.३०	०	०.००	०	०.००	७	४,२२०, १७२.३ ०
१ ९ २	६११३२ ५३००० ०४	IEE Report	पिस/ थान	३	३,०७४,४ ५०.५२	०	०.००	०	०.००	३	३,०७४, ४५०.५ २
१ ९ ३	६११३२ ५३००० ०९	Periodic Plan Report	पिस/ थान	१	४६०,०० ०.००	०	०.००	०	०.००	१	४६०,० ००.००
१ ९ ४	६११३२ ५३००० १७	भिडियो वृत्तचित्र (Video Documentary)	पिस/ थान	३	१,०६१,० ७०.००	३	१,०९७, ३२६.८ ६	०	०.००	६	२,१५८, ३९६.८ ६
१	६११३२	पुस्तक	पिस/ थान	७५	३२४,६४	०	०.००	०	०.००	७५	३२४,६

૧ ૫	૫૩૦૦૦ ૧૯		થાન	૦	૩.૯૫					૦	૪૩.૯૫
--------	-------------	--	-----	---	------	--	--	--	--	---	-------

ધન્યાવાદ !